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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ASSARE

PROCESSO ADMINISTRATIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2023.07.04.1

OBJETO: Contratacio de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se

realizar durante os festejos da semana de emancipagio politica do Municipio
de Assaré/CE.

FUNDAMENTACAO: Artigo 25, inciso III da Lei Federal n°® 8.666/93, e

suas alteracOes posteriores.

FAVORECIDO(A): MZX ENTRETENIMENTO E PRODUQOES DE
EVENTOS LTDA

VALOR(ES): R$ 100.000,00 (cem mil reais)

35-1613

Rua Dr, Paiva, n®. 415 — Vila Mota - CEP: 63,140-000 — Assarg/CE - Fone: (88) 3535-16
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PODER EXECUTIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2023.07.04.1

OBJETO: Contratagdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos

da semana de emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE.

Autuacao

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissdo Permanente de Licita¢do, autuo o Processo

Administrativo que adiante se vé, do que para constar, lavrei este termo. Eu, ,

Mickaelly Lohane Morais Tributino, Presidente da Comissio Permanente de Licitagdo, o subscrevo.

Assaré/CE),

Mickaelly Lob#ic Morais Tributino
Presid nte da CPL

Rua Dr. Paiva, n®. 415 - Vila Mota - CEP: 63,140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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ASsaRE-CE

A EXMA. SRA. PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO.
ASSUNTO: ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DO TIPO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.

Com o0s nossos cumprimentos iniciais, vimos solicitar o
desencadeamento do competente Processo Administrativo de Inexigibilidade de
Licitagdo voltado a Contratacdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se
realizar durante os festejos da semana de emancipagéo politica do Municipio de
Assaré/CE, conforme descrigbes constantes no Termo de Referéncia/Projeto

Basico em anexo.

Outrossim, segue também, toda documentacdo da empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n°® 15.484.236/0001-18, empresa que se perfaz de competéncia artistica para a
execucao da apresentagdo acima descrita, conforme pode ser constatado pela

vasta documentacéo apresentada.

No nosso sucinto entendimento, vislumbramos a possibilidade do
desencadeamento de Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitacéo, por
se tratar de contratacdo de banda/profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela
critica especializada ou pela opinido publica, de conformidade com o que
prescreve o Art. 25, inciso III, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas

demais alteracoes.

Justificamos a contratagdo da Banda/Profissional Toca do Vale,
representado pela empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA na area de eventos e shows artisticos de nivel nacional,
consagrado pela opinido publica e critica especializada, que possa oferecer ao

publico Assareense, cidades vizinhas e todo Brasil, show de ‘ua}idade,

Rua Dr. Paiva, n°. 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 ~ Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613



WANEN .
% B N
Prefeitura de "?(') \
i Assaré ;oo
2'&«7"%51.“ /mww?’bz FOOE v /4«7?" 2 srveldooz ! § Fls

garantindo os servigos necessarios, para atender aos interesses da Secretaria

Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer. ASsARE-CE

Com base nas notas fiscais apresentadas pela Banda/profissional
acima descrito, representado pela empresa MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, se destacou em sua proposta que o valor de
R$ 100.000,00 (cem mil reais), acompanha a média dos precos praticados pelo

artista em outros eventos.

Diante o exposto, solicito parecer desta responsavel Comissdo, bem
como encaminhe-se para a Assessoria Juridica do Municipio para emissdo de
parecer acerca da possibilidade, legalidade e conveniéncia administrativa, para a
concretizagdo do Processo Administrativo de Inexigibilidade aqui referido.

No ato renovamos nossos votos de estima e amizade.

Atenciosamente,

Assaré/CE, 03 de julho de 2023.

U
José Flavio Onofre Paiva
Ordenador (a) de Despesas

Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer

[Imo(a). Sr(a).

Mickaelly Lohane Morais Tributino

M.D. Presidente da Comissao de Licitacao.

NESTA /

Rua Dr, Paiva, n©. 415 — Vila Mota ~ CEP: 63.140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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ANEXOI
TERMO DE REFERENCIA ASsaRECo

CONDICOES GERAIS DE CONTRATACAO DIRETA

1 — DA FUNDAMENTACAO LEGAL

A contratagdo serd realizada nos termos do inciso III, art. 25 da Lei Federal n°. 8.666/93,
enquadrando-se, como Inexigibilidade para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido Publica.

Para celebracdo do contrato com a atra¢do artistica anteriormente citada, necessario se faz a
autuacdo de um processo licitatorio, cuja fundamentag@o legal estd ancorada no que preceitua a Lei
Federal N° 8.666/93, em seu Art. 25, inciso III, transcrito a seguir:

Art. 25. E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de
competi¢cdo, em especial:

III — para contratacdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresdrio exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opinido Publica.
(Grifos nossos).

Com fulcro no normativo vigente acima citado amparamos o presente documento, por entendermos
estd devidamente caracterizada a Inexigibilidade de Licitagdo, haja vista que a documentacio
acostada ao processo comprova, inquestionavelmente, a consagragdo da antedita atra¢do, pela
opinido publica local, regional através de diversas citagdes de jornais de prestigio local e na regido
nordeste do Brasil e, principalmente, atende plenamente a satisfacéo do objeto contratado.

A contratagdo de profissionais de qualquer setor artistico requer, principalmente, que seja levada a
efeito a documentagdo probante da sua consagragdo perante a opinido publica e,
concomitantemente, se a contratagdo for efetuada através de empresario exclusivo, que esta
condi¢do seja, também demonstrada.

Para ratificagdo do reconhecimento popular e da consagracdo da referida atragdo, acosta-se as capas
de alguns dos CDs e DVDs gravados no portfélio da banda, apensados ao processo, atestando que
ela ja tem uma formagdo sélida pela quantidade j& gravados, os musicos que a compdem ja
realizaram grandes festas em outras cidades do Nordeste, em apresentagdes solo como também com
outros grandes nomes do género, o que resulta na expressiva qualidade do seu todo.

Os conceitos previstos no inciso I, do Art. 25, serdo também considerados como referéncia para a
contratacdo pretendida, porquanto suas especializagdes ritmicas, o quilate e, sobretydo, a unicidade
dos seus profissionais, individual ou coletivamente, se coadunam, com o objeto pretendido,
sobretudo pelo reconhecimento do seu trabalho através da opinifio publica ¢ de entidades
especializadas no ramo musical. 4

Rua Dr. Paiva, n®. 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 — Assare/CE - Fone: (88) 3535-1613
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2 - OBJETO ASsaRe L

2.1 - Contratagdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da
semana de emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE.

2.2 - SECRETARIA/UNIDADE GESTORA
» Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer.

3 —JUSTIFICATIVA

3.1 - O Municipio de Assaré completard 158 anos de Emancipa¢dio Politica. E um municipio
brasileiro do interior do Estado do Ceard. Localiza-se a oeste da Chapada do Araripe,
na mesorregido do Sul Cearense e na microrregiio da Chapada do Araripe. Sua populagdo,
conforme estimativas do IBGE de 2021, era de 23 537 habitantes, distribuidos em 1.116,320
quildmetros quadrados de area total. Fica a 520 quildometros de Fortaleza, a capital do Estado do
Ceard, e a 1.640 quilometros de Brasilia, a capital da Republica Federativa do Brasil. Assaré
constitui um entroncamento rodovidrio que viabiliza o acesso entre o Cariri com o sertdo
dos Inhamuns. Assaré € conhecida por ser a terra natal do poeta popular, cantor, compositor e
improvisador Patativa do Assaré. O municipio de Assaré ¢ conhecida por muitos como " A Terra
da Poesia Popular".

4 — DAS ESPECIFICACOES, QUANTIDADES E ESTIMATIVA DE PRECOS E PRECOS
REFERENCIAIS.

4.1 - A Banda/Profissional artista a ser contratada, deverd executar os servigos conforme descri¢éo
Neste Termo de Referéncia:

Item Descricéio dos Servicos DATA
| Apresentagéo de Shqw a~rtlst1C(r)'de Artlsta/Ba,m'da, a se rea}lzar durante os festejos 19 de julho de 2023
da semana de emancipagdo politica do Municipio de Assar¢/CE.

5 - DA FORMA DE EXECUCAO DOS SERVICOS
5.1 - A CONTRATADA se obriga a executar os servigos acima especificados no regime de
execucdo indireta.

6 — DO PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL
6.1 - O futuro Contrato tera vigéncia até¢ 31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua
assinatura, sendo que o evento/show realizar-se-4 no dia 19 de Julho de 2023.

7-DO PAGAMENTO

7.1 - O pagamento sera efetuado no prazo maximo de 15 (quinze) dias apds a conclusdo do
evento/show artistico, devidamente atestado pelo responsadvel pela fiscalizagio do mesmo ¢
mediante a apresentagdo da respectiva Nota Fiscal/Fatura.

7.2 - O pagamento sera efetuado através de Transferéncia Bancaria.

8 — DOS REQUISITOS PARA A CONTRATACAO

8.1 - A empresa a ser contratada devera apresentar os seguintes Documentos, os quais serdo
analisados quanto a sua autenticidade e ao seu prazo de validade: A ,

8.1.1 - Prova de inscri¢@o no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica - Cartdo CNPJ; /

8.1.2 - Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registtadg na Junta
Comercial da sede do Licitante, em se tratando de sociedades comerciais, €, no caso sociedades
por agdes, acompanhada de documentos de eleigdo de seus administradores;

Rua Dr. Paiva, n®. 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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8.1.3 - Registro comercial, no caso de empresa individual, devidamente registrado na Junta
Comercial da sede do Licitante; ASsaRe-CT
8.1.4 - Inscricdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhadas de prova de
diretoria em exercicio;

8.1.5 - Decreto de autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no Pais, e ato de registro ou autorizagdo para funcionamento expedido pelo érgéo
competente, quando a atividade assim o exigir;

8.1.6 - Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal (relativas a Divida Ativa da Unido e
Secretaria da Receita Federal);

8.1.7 - Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual;

8.1.8 - Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal;

8.1.9 Prova de Regularidade relativa a Seguridade Social (INSS);

8.1.10 - Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS);

8.1.11 - Prova de regularidade junto a Justiga do Trabalho mediante apresentacdo da Certiddo
Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho — TST;
8.1.12 - Declaracdo de que ndo possui em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre ¢ menores de 16 (dezesseis) anos em
qualquer trabalho, salvo na condi¢do de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do
inciso XXXIII, do art. 7° da Constitui¢do Federal.

8.1.13 - Portfélio do Artista/banda.

9 - DOCUMENTACAO QUE_COMPROVE A COMPATIBILIDADE DO PRECO NO
MERCADO. ATENCAO — POSSIBILIDADES PARA COMPROVACAO DE PRECO

9.1- No caso de contratagdo por inexigibilidade a razoabilidade do prego contratado podera ser
comprovada através de valores de servigos equivalentes em dimensdes e complexidade, prestados
pelo mesmo profissional (apresentar Notas Fiscais ou contratos (no minimo 03 (trés)) do artista
referentes aos servigos equivalentes ao que sera prestado.).

9.2 - O valor de referéncia no mercado corresponde a média de, no minimo, 03 (trés) orgamentos,
referente a cada servigo que se pretende contratar.

9.3 - O valor de referéncia para a contratagfo podera ser indicado, também, por meio de consultas
realizadas em publica¢des especializadas, pesquisas de pregos, bancos de pregos praticados no
ambito da Administragdo Publica, listas de institui¢des privadas e publicas de formagdo de pregos,
Atas de Registro de Pregos vigentes, bem como sitios da internet que reproduzam a oferta real de
produtos e servigos ou, excepcionalmente, por declaragdo de oficio da autoridade competente.

10 - DA ORIGEM DOS RECURSOS
10.1 - As despesas do contrato correrdo por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal,
previsto na seguinte Dotacdo Orgamentaria:

Orgiéo Inid. Org. Projeto/Atividade Elemento de Despesa
10 1010 13.392.0622.2.069.0000 33903900

11 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
11.1 - As obrigagdes do(a) CONTRATADO(A) sdo as descriminadas na Minuta Contratual, parte
integrante deste processo, independente de sua Transcrigéo.

12 — DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
12.1 - As obriga¢tes do(a) CONTRATADO(A) s@o as descriminadas na Minuta Copffatual, parte
integrante deste processo, independente de sua Transcrigéo.

Rua Dr, Paiva, n°, 415 — Vila Mota - CEP: 63.120-G00 — Agsaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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Assaré¢/CE, 03 de julho de 2023.

4

José Flavio nofre Paiva
Secretario Municipal de Cultura, Desporto e Lazer

Rua Dr. Paiva, n®. 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 ~ Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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ANEXO I1
MINUTA DO CONTRATO Bies ot P
WIARE AV
Contrato de prestagdo de servigos firmado entre o
Municipio de Assaré¢/CE, através do(a) Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Lazer € a ..................
para o fim que nele se declara.

O MUNICIPIO DE ASSARE, Estado do Cears, pessoa juridica de direito ptiblico interno, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.° 07.587.983/0001-53, através do(a) Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Lazer, neste ato representada por seu(sua) Ordenador(a) de Despesas, o(a) Sr.(a) José
Flavio Onofre Paiva, residente e domiciliado(a) nesta Cidade, apenas denominado de

CONTRATANTE, e de outro 1ado ....cccvvvevennnn.. , estabelecidana Rua.........cccccovvveeeevennnnn... , Inscrita
no CNPJ sob o n® ....cccvevvvenerennnnne. , neste ato representada por ..........c..cevveeee.n. , portador(a) do CPF
B i tirmmmmmmmmemmsm e , apenas denominada(o) de CONTRATADA(O), resolvem firmar o presente
CONTRATO, tendo em vista o processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° ...................... , tudo de

acordo com as normas gerais da Lei n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, mediante clausulas e
condig¢des seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n® .........ccccvevvevenee... , de acordo com Inciso III do
artigo 25 da Lei Federal n® 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, devidamente homologado e
ratificado pelo (a) Sr. (a) José Flavio Onofre Paiva, Ordenador (a) de Despesas do (a) Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Lazer.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1 - O presente Instrumento tem por objeto a Contrata¢do de Show artistico da Banda Toca do

Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipagdio politica do Municipio de
Assaré/CE.

CLAUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE EXECUCAO DOS SERVICOS
3.1 - A CONTRATADA se obriga a executar os servi¢os no regime de execugdo indireta.

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO, DAS CONDICOES DE PAGAMENTO, DO
REAJUSTAMENTO E DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

4.1 - O presente Contrato tem o valor total de R ........cooeveieiiininiiiic

4.2 - O prego estabelecido na clausula anterior ndo serd reajustado, bem como nfo incidira sobre a
mesma qualquer espécie de atualizagdo monetaria, salvo determinagéo legal em contrario.

4.3 - O pagamento serd efetuado no prazo méaximo de 15 (quinze) dias apos a conclusdo do
evento/show artistico, devidamente atestado pelo responsavel pela fiscalizagdo do mesmo e
mediante a apresentacdo da respectiva Nota Fiscal/Fatura.

4.4 - O pagamento serd efetuado-através de Transferéncia Bancaria.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA CONTRATUAL
5.1 - O presente Contrato terd vigéncia até o dia 31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua
assinatura, sendo que o evento/show realizar-se-a no dia 19 de Julho de 2023.

/
CLAUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

6.1 - As despesas deste Contrato correrfio por conta de recursos oriundos do Teso unicipal,
previstos na seguinte dotagdo or¢amentaria:

Rua Dr, Paiva, n®, 415 — Vila Mota - CEP: 63, 140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

7.1 - A Contratante obriga-se a:

7.2 - Exigir do(a) Contratado(a) o fiel cumprimento do Edital e Contrato, bem como zelo na
prestacdo dos servigos e o cumprimento dos prazos.

7.3 - Colocar a disposi¢do da(o) Contratada(o) todas as condi¢des necessdrias para a perfeita
execugdo dos servigos requisitados.

7.4 - Ceder um local apropriado para o desenvolvimento dos trabalhos, quando for o caso.

7.5 - Notificar, formalmente a futura Contratada quaisquer irregularidades nos equipamentos
solicitados, em conformidade com as cldusulas contratuais.

7.6 - Efetuar o pagamento na forma convencionada neste Instrumento.

7.7 - Acompanhar e fiscalizar a execugdo do Contrato, através de um Servidor ou Comissio
especialmente designada.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1 - A Contratada obriga-se a:

8.2 - Manter durante toda execu¢do do contrato, em compatibilidade com as obriga¢des por ele
assumidas, todas as condi¢des de habilitagfo e qualificagdo exigidas na licitagfo.

8.3 - Cumprir fielmente com todos os servigos requisitados.

8.4 - Utilizar nos servigos prestados somente profissionais e qualificados para tal fim.

8.5 - Responder por todos os Onus referentes aos servigos ora contratados, desde os salarios do
pessoal neles empregados, como também os encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e
comerciais, que venham incidir sobre o presente contrato.

8.6 - Néo transferir a outrem, total ou parcialmente, as responsabilidades a que estd obrigada por
forga deste contrato, nem subcontratar, sem prévio consentimento do CONTRATANTE.

8.7 - Aceitar nas mesmas condigdes contratuais os acréscimos e/ou supressdes até o limite fixado no
art. 65 da Lei n° 8.666/93.

8.8 - Comunicar imediatamente e, se possivel por escrito & administragdo municipal através da
equipe de coordenagdo do evento, toda e qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem
funcional, para que sejam adotadas as providéncias de regulariza¢o necessaria.

8.9 - No valor pactuado deverdo estar inclusos todos os tributos e/ou encargos sociais, resultantes da
operagdo adjudicatéria concluida, inclusive despesas inerentes a fretes, aluguel de equipamentos e
outros.

8.10 - Arcar com eventuais prejuizos causados a Contratante e/ou a terceiros, provocados por
ineficiéncia ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos na execugdo dos
Servigos.

8.11 - Seguir o cronograma do evento, a data, local e demais informagdes.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1 - E vedada a CONTRATADA subcontratacdo dos servigos, parcial ou total, sem a prévia e
expressa anuéncia e autorizagdo da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA - DO INADIMPLEMENTO
10.1 - O Inadimplemento das obrigagdes previstas no presente Contrato, ol a @gcorréncia de
quaisquer das situagdes descritas no Art. 78, da Lei 8.666/93, e suas demalis alteragdes, sera

o

Rua Dr, Paiva, n®. 415 - Vila Mota - CEP: 63,140-000 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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prazo de 05 (cinco) dias uteis.

10.2 - A ndo regularizagdo poderd ensejar, a critério da parte prejudicada, a rescisdoddy Gentréato,
sem prejuizo de outras sangdes, bem como no caso de ndo pagamento, a suspensdo da prestagdo dos
servigos pela CONTRATADA até a sua normalizag&o.

10.3 - A CONTRATADA, pela sua inadimpléncia no cumprimento do contrato, enquanto durar o
vinculo contratual, estara sujeita as seguintes sangdes:

10.3.1 - adverténcia;

10.3.2 - suspensdo temporaria do direito de participar de licita¢do;

10.3.3 - impedimento de contratar com a Administragio;

10.3.4 - declaracdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1 - Independente das san¢des Administrativas previstas na Lei n.° 8.666/93, serd aplicada multa
de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratagdo em caso de recusa tacita ou expressa da
CONTRATADA em assinar o contrato.

11.2 - A inobservancia das obrigagdes contratuais acarretard & contratada além de Sangdes
Administrativas e Penais previstas na Lei n° 8666/93 a aplicagdo das seguintes multas:

11.2.1 - Multa de 0,5% (meio por cento) sobre o valor da ordem de servigo, por atraso superior a
quatro horas para inicio do evento;

11.2.2 - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato e proibi¢do de contratagdo por
um periodo ndo superior a 02 anos, com a Prefeitura Municipal de Assaré pela Inexecugdo total ou
parcial do contrato, além da devolugdo dos valores efetivamente pagos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA RESCISAQ

12.1 - O ndo cumprimento das disposi¢des especificadas neste Contrato implicara automaticamente
em quebra de Contrato, ensejando rescisdo administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal
8.666/93, reconhecidos desde ja os Direitos da Administra¢do, com relagdo as normas contratuais e
as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente Instrumento.

12.2 - O presente contrato € rescindivel ainda, independentemente de qualquer interpelagdo judicial
ou Extrajudicial, nos casos de:

12.2.1 - Omissdo de pagamento pela CONTRATANTE;

12.2.2 - Inadimpléncia de qualquer de suas clausulas por qualquer uma das partes;

12.2.3 - Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso por escrito com
30 (trinta) dias de antecedéncia, sem 6nus para ambas as partes;

12.2.4 - No caso de ndo cumprimento de qualquer das clausulas deste contrato, a parte que se sentir
prejudicada poderd rescindi-lo sem que se faca necessario uma comunicagdo por escrito com a
antecedéncia definida no sub-item anterior.

CLAUSULA DECIMA TERCA - DA ALTERACAO CONTRATUAL

13.1 - Quaisquer alteragdes que venham a ocorrer na execugdo dos servigos serdo efetuadas
mediante Termo Aditivo.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PUBLICACAO
14.1 - Este Contrato devera ser publicado por afixacdo em local de costume até o 5° (quintp) dia ttil
do més subsequente ao de sua assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO
15.1 - O Foro competente para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente trato € o da
Comarca de Assaré/CE.

Rua Dr, Paiva, n®. 415 — Vila Mota - CEP: 63.140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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Declaram as partes que este Contrato corresponde a mamfestagao final, completa e
exclusiva de acordo entre elas celebrado, assinando o mesmo em 02 (duas) vias de, igual tcor é

forma, na presenca das testemunhas abaixo, para que surta seus juridicos e legais efeitos AREC
Assaré/CE, .......ccccccvvvvviiniiiiieiieiinns
Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer
CONTRATANTE
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
L e e 51 ) S ———————
. EPTE i nsmisssmiimimsbismmmmninmsasinsssssnsmsmns
y,
Rua Dr. Paiva, n%. 415 - Vila Mota - CEP; 63.140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535- 1613
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Junto aos autos a documentagdo da Empresa
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUGCOES DE
EVENTOS LTDA

Data: 03 de julho de 2023.

Mickaelly Lohane Morais Tributino
Presidente da Comissao de Licitacao

Rua Dr. Paiva, n0. 415 — Vila Mota - CEP: 63,140-000 ~ Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ¢
LAy COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | D7ADEASSRTURA o . 2
15.484.236/0001-18 04/05/2012 WOSARES
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MZX ENTRETENIMENTO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgio musical
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS .
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias
59.20-1-00 - Atividades de gravacédo de som e de edigdo de musica
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
g | 77.40-3-00 - Gestéo de ativos intangiveis ndo-financeiros
' 82.30-0-01 - Servicos de organizacéo de feiras, congressos, exposicdes e festas
90.01-9-01 - Producao teatral
90.01-9-03 - Producéo de espetaculos de danga
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagéo
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SETE 41 CONJ PLANALTO ITAPERI
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
60.761-310 PARQUE DOIS IRMAOS FORTALEZA CE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(85) 3252-2078

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

| SITUAGAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

A ATIVA 04/05/2012
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e dedededededeke Fedevedededkdede

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/05/2022 as 12:21:03 (data e hora de Brasilia).
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CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2023/143255

CPF/CNPJ: 15.484.236/0001-18
Nome ou Razéo Social: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Endereco: R 7 (PLANALTO ITAPERY) 41 *** PARQUE DOIS IRMAOS CEP 60761-310

Certificamos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

Credito tributario suspenso

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n2 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 30 de Maio de 2023 (11:36:42)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego eletrdnico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www,sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vélida até 28/08/2023

8a|quer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202312680950

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
************************************************************

CNPJ / CPF:
15484236000118

RAZAO SOCIAL:

************************************************************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05/2023 AS 12:31:34
VALIDA ATE 14/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.484.236/0001-18

So%?:léo MZX ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA

Enderego: R 7 41 CONJ PLANALTO ITAPE / PARQUE DOIS IRMAOS / FORTALEZA / CE

' / 60761-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/06/2023 a 14/07/2023

Certificacdo Numero: 2023061504525995502379
Informacgdo obtida em 27/06/2023 12:39:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 15.484.236/0001-18

Certidé&o n°: 28366148/2023

Expedicdo: 20/06/2023, as 11:28:45

Validade: 17/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.484.236/0001-18, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.



- Ministeno do Desenvolvimento, Industna e Comercio Exterior

. Secretaria de Comércio e Servigos
. Danart:

REQUERIMENTO ngﬁﬁEsAR|o

Departamento Nacional de Registro do Comércio r—omaé 1
NGMERG DE IDENTIFIGAGAO DO REGISTRG DF EMPRESA - Wik DA SE0E TTRE DA FILIAL (preencher Somente s¢ ato referente & fuu;" ' g 0 0 0 1 9 b=
N -~
LT XOOOBOBOOKKXK . DO XROGTXAXKXK LK -~ - j;)
& “NOME DO CMPRESARIC {compieto, sem mvmums) (@]
1 FRANCIBEU VILDEMAR SANTIAGO DA TOGSTA -
A NACIONALIDADE ESTADD CVIL
SR TN A TS 4 S- . A (’C
CASADO SSARE-G
REGIME DE BENS(ss casado)
COMUNHAO PARCIAL
DA COSTA [ ' ¥ '}"’ A DE MARILLAC SANTIAGO
i 1 NASCIDO E12 (deta dp naccimento) IDENTIOADE (rvenaret Brodo emizear T LPFndmarsl
16/03/1983 04900805630 | cNH |ce | 040.390.043.37
.§ EMANCIPADO FOR (forma ds emancipagio - soments no caso de menor)
o XOOOOXXXXKX
.’.'_j -} DOMICILIADO NA (LOGRADOURG - rua, av, etc} NUMERQ
] RUAB 12
: COMPLEMENTO BARRODISTRITO ICEP CODIGODOWNIC*P'OlUmda’ -
3 o iz Comercialy =~ -
1 000000000000t CAJAZEIRAS 60.864-465 1347 :
< § BUNICIPIO UF
| FORTALEZA | cE
. | declara, sob as penas da lei, ndo estar zmpedzdo de exercer atividade empresaria, que nao possui
._ outro registro de empresério e reguer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -
".§ CODIGO DO ATO DESCRICAQ DO ATO CODIGO PO EVENTO DESCRICAC DO EVENTO
S INSCRICAO XOOOO0OOAOKK
.1 080 XXXKHXOOCOKK
1.} CODIGO DO EVENTO DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO
“ IOOOTOODONX SO0OOTAXANXXK
NOME EMPRESARIAL
F VILDEMAR S DA COSTA
: LOGRADOURO (rua,ev, stc) NUMERD
1 RUASETE 41
] COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO lcep ICODIGO DO MUNICIPIO -
.1 CONJ PLANALTO ITAPERI (Lo da jnnta Comeroial) -
i PARQUE DOIS IRMAOS 60.761-310 1347 iy 255
| FORTALEZA ] CE BRASIL mazinhodovale@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - RS | VALOR DO CAPITAL - (por extenso)
20.000,00 ;VlNTE MIL REAIS

ot NSNS
AP SRS

i} CODIGG DE ATIVIDADE DESCRICAC DO OBIETO
ECONCMICA
cnae
5 = BANDA MUSICAL - SHOWS E EVENTOS
1} Atividade Principal PRODUCAO MUSICAL
1 6001903 LOCATAD DE EQUIFPAMENTOS DE SOM E ILUMINA CAT KAKAARAARA
'} Ativigade secundaria
.. 9001902
4 7730002
XXXXXKK
NUMENO DE HECRICAC NG THPY TRANGT CRENCIA DE SEDE OU DOF FILIAL DE OUTRA UF oF “UE0 BF JONTA COMERCIAL
NIRE ANTERIOR I 4 DEP EDE R : " -
WA VAT A P A-§im

e |

;. BUTOEAZN K

- GOVERNAVIERTAL el 5 fia

"} ASSINATURA

o FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo rep f; gerente)
U Ylnan 2 do (oita
'} DATA DA ASSINATURA ASSINATX!RA DO EMP&ESAF
03/05/2012 X~ g} &Q\m»& :, s f,.sp
2 PABA USO EXCLUSIVO DA JUN‘I‘A COIERCI%L
DEFERIDO. AUTENTICACAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

José b‘eovai%mto FInheifo

L oo e HPS
= LUTTUTTITS S

¢+ SOB N°:

LIDEMAR i)

A

5L COETA

4. JUNTA COMERCIAL DO E
& CERTIFICO O REGISTRO EM:
23103371124

Protocolo: 12/049742-5, DE 03105(//1%2

STADO DO CEARA -SEDE
04/05/2012

\{W//% (et

HAROLDO FERNANDES MOREIRA
SECRETARIO-GERAL

3]



Ministério do Desenvolvimento, Indastria e Comércio Exterior
§- Secretaria de Comércio e Servigos
# Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

o Foltgs 1/ 1

[ NUMERG DE IDENTIFICAGAG D R “NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (pr i @’j - T
23103371124 XXXXXXXXKXXKK = Fﬁso 0 0 0 2 0 0
S {Completo, sem abreviaturas] O . (e}
FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
| BRASILEIRA CASADO ASSARECE
SEXO REGIME DE BENS(se casado) ‘
MIX F[] COMUNHAO PARCIAL
"ANTONIO NEURO DA SILVA | LUIZA DE MARILLAC SANTIAGO
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE {ntimero) Orgao emissor UF CPF{nlimero)
16/03/1983 04900605630 ] CNH l CE 040.380.043-37
EMANCIPADO POR f{forma de emancipagdo - somente no caso de menor}
p80.0.0.6.0.6.¢99¢¢ ¢
Mmm ay, elc) NUME’RG
RUA B 12
COMPLEMENTO " BARRO/DISTRITO CEP %
XXXXXXKXXHXXKXK CAJAZEIRAS 60.864-465
 MUNICIPIO
FORTALEZA

{declara, sob as penas da lei, ndo

estar impedido de exercer atividads empresaria, que ndo possui

ESTADOC DO CEARA

a OUtro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERGCIAL DO

i u Atividade Principal
9001503

Atividade secundaria

PRODUGAO MUSICAL

ATIVIDADES DE SONORIZACAQ E

4398102 ATIVIDADE DE VIGILANCIA

ODIGC DO ATO DESCRIGAC DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO
ALTERACAO ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
002 021 EMPRESARIAL
1 coDiBOo DO EVENTO DESCRIGAC DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DG EVENTO
XXXXXXXXKXXXK HXKXHXXXHXHXK
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXNKX
NOME EMPRESARIAL
F VILDEMAR S DA COSTA - ME
LOGRADOURO (rua.ev, etc) NUMERO
RUA 7 41
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO [cep 36
CONJ PLANALTO ITAPERI -
e PARQUE DCIS IRMAOS 60.761-310
3 ‘; ‘§ MUNICIFIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
FORTALEZA | CE | BRASIL XXXXXXXXXXXXK
VALOR DG CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL - (por extenso}
200.000,00 DUZENTOS MIL REAIS
CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRICAO DO OBJETO
571 ECONOMICA
j {cnae)

BANDA MUSICAL - SHOWS E EVENTOS

LOCAGCAQ DE EQUIPAMENTOS DE SOME | )
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARIAS
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS

LUMINACAQ

. CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS
ILUMINAGAO

E  SEGURANCA  PRIVADAXXXXXXXXXX KXKKKKXAXXXXXXX

8230001 HKXHXKXXKXKXKKXKX XXOOKXKXOKKXX
80019086
8011101
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRICAD NC CNPJ TRANSFEEE'X-!E!A DE SEDE OU DE FILIAL DE QUTRA UF UF
NIRE ANTERIOR
03/05/2012 1548423600018 XXXXXXXXXKKXX XX

:| ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (o0 palo repr

L LosTA - FE

£ Udlpirare s :
e,

L O

A‘TA DA ASSINATURA ASSINATURA
£
) 8} O

03/10/2013
DEFERIDO. AUTENTICAGAC

| PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
Aurétio M. B; {;@qu}‘fem
Mm&xz . or
JYCES
Q?/Aﬂ /2{0» %

; Jg:::m COMERCIAL DO EsTADG DO
Scr\T!FJCO O REGISTRO £11. 04/10/2013
» SOB Ne- 20131267965 ‘

Protocoio; 13/126796-5 pg 01/1 O/Z’ij?c //
7 4 ' b

CEARA -SEDE

23 1 03371 12 £
€S T B /
RS DA CosTA Mp L/Z :,{IWA’c 2

L
HAROEDO FERNANDZS MOREIRA
-SECRETARIO-GERAL
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e s Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta c:g@%b.al) {\Cj,;\
: .. Secretaria de Governo Digital 0‘ \(
4t Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragédo g ‘E’z
4 ¢ Secretaria do Desenvolvimento Econémico (%) -
i 2 o
iy ) >
= -
NIRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza N° de Matricula do Agente "= FEQ 0 0 0 yd ]. ‘g
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio % o #
2062

1T - REQUERIMENTO

Nome:

<
- - '1?135,4;%:.\_»’
ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceara

MzX EN DE E T

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V.S? o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO

1D

N° FCN/REMP

Il

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO /EVENTO CEP2200366230
1 [ 002 ALTERACAO

020 1 | ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

046 1 | TRANSFORMACAO

2221 1 | ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

2001 1 | ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

FORTALEZA
Local

3 aio 20
Data

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

[[] pECISAO SINGULAR

[]pECisAo coLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

[Jsm

HEL

Processo em Ordem

A decisao

Data
D NAO __ [/ D NAO - Responsavel
Data Responséavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia
|:| ocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
cesso deferido. Publique-se e arquive-se. D D I:I D
D Processo indeferido. Publique-se.
1
Data Responsavel
DECISAO COLEGIADA o ; ) ) ) : ;
22 Exigéncia 3% Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D l:l
D Processo indeferido. Publique-se.
. i
Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma
OBSERVAGOES

Hee

« Junta Comercial do Estado do Ceara
%}*C Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagao: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
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FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, brasileiro, casado comunhao parcial de
bens, empresario, data de nascimento 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, 85651%‘%?0 de
identificagdo CNH 04900605630 DETRAN CE, residente e domigiliado Rua B (LOT
CAJAZEIRAS Il), N° 12, Bairro: Cajazeiras, CEP: 60.864-465. Fortaleza- CE. Unico sécio da
empresa, inscrito na junta comercial do Estado do Ceara sob o CNPJ 15.484.236/0001-18,
NIRE 23103371124, estabelecida na Rua 7, n° 41, Conj. Planalto Itaperi , Bairro: Parque
dois Irm&os, CEP: 60.761-310, Fortaleza -CE, resolve transformar seu registro de
empresario individual para sociedade empresdaria limitada, mediante as seguintes
clausulas.

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica alterado o nome empresarial para:
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

. CLAUSULA SEGUNDA: A empresa tem como nome fantasia:
MZX ENTRETENIMENTO

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social da sociedade é:

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: 9001-9/02 01 - Produgao musical.

ATIVIDADE ECONOMICA SECUNDARIA: 5920-1/00 01 - Atividades de gravagao de som e
de edigdo de musica; 7311-4/00 01 - Agéncias de publicidade (criacdo e producdo de
propaganda) 7740-3/00 01 - Gestdo de ativos intangiveis ndo-financeiros; 9001-9/03 01 -
Produgédo de espetaculos de dancga; 8230-0/01 01 - Servicos de organizacdo de feiras,
congressos, exposicdes e festas; 9001-9/06 01 - Atividades de sonorizacdo e de iluminacéo
9001-9/01 01 - Produgéo teatral 9001-9/99 99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades
complementares ndo especificados anteriormente; 7739-0/03 01 - Aluguel de palcos,
coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes; 7490-1/05 01 -
Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas; 4399-1/02
01 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias.

. CLAUSULA QUARTA: A sede da empresa fica localizada na:

Rua 7, n° 41, Conj. Planalto Itaperi, Bairro: Parque Dois Irmaos, CEP: 60.761-310,
FORTALEZA — CEARA.

CLAUSULA QUINTA: A empresa TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA é admitida
neste ato como sécia da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA, inscrita na junta comercial do estado do Ceara sob CNPJ:
46.425.687/0001-08, com contrato arquivado na JUCEC sob o NIRE: 23202312592, com
sede na Avenida dos expedicionarios, N° 4995, Sala 03, Bairro Vila Unido, Fortaleza-
Ceara, representada por o sécio administrador ANTONIO NEURO DA COSTA, brasileiro,
casado com comunh&o parcial de bens, empresario, data de nascimento: 15/03/1956,
portador do CPF: 477.558.223-20, documento de identificagdo RG 91002169995 SSPDS
CE, residente e domiciliado no Distrito Espinho, SN , Bairro: Zona rural , CEP: 62.930.000,
LIMOEIRO DO NORTE- CEARA, neste ato representado por seu procurador o Sr.
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CLAUSULA SEXTA: O Capital social do acervo da atividade empresa% |ndTVTdtra1~e—rro
valor de R$ 200.000,00 ( Duzentos mil reais), a empresa individual vende 40% de suas
quotas, no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), sendo que 1,00 a quota pra cada, para
a empresa que foi admitido como sécia TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTﬂ%ATier?d”o o]
capital totalmente integralizado em moeda corrente do brasil, Ficando distribuida da
seguinte forma:

SOCIOS N° DE QUOTAS VALOR R$

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 120.000 R$ 120.000,00
TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA 80.000 R$ 80.000,00
TOTAL R$ 200.000,00

CLAUSULA SETIMA: Responsabilidade dos sécios é restrita ao valor de suas quotas, mas
. todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social, conforme art.1052
CC/ 2002.

CLAUSULA OITAVA: A Administracdo da sociedade sera exercida pelo sdcio-
administrador FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA. O qual é, investidos dos
poderes de administracdo e geréncia conferidos pela lei e por este contrato social a pratica
de todos os atos necessarios ao funcionamento regular da sociedade, tais como a
utilizagdo de seu nome empresarial e a representagéo plena, ativa e passiva, em juizo ou
fora dele, perante fornecedores instituicbes bancarias e terceiros em geral, bem como
perante os poderes publicos federais, estaduais e municipais suas autarquias e reparticdes,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade; sendo vedado; no entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social,
onerar ou alienar bens imdéveis da sociedade e ou contratar empréstimos fazé-lo em
atividades estranhas ao interesse social, ou alienar ou bens imdveis da sociedade e/ou
contratar emprestimos e financiamentos em prol da mesma, ou, ainda, assumir obrigagcdes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros.

CLAUSULA NONA: A Empresa que iniciou suas atividades em 03/05/2012 com natureza
juridica Empresario Individual, com data de abertura em 04/05/2012, agira a partir desse
' contrato como Sociedade Empresaria Limitada, por tendo indeterminado.

CLAUSULA DECIMA: As quotas s&o indivisiveis e ndo poderédo ser cedidas ou transferidas
no todo ou em partes a terceiros, sem expresso consentimento do outro sécio, a quem fica
assegurado, em igualdade de condi¢cdes e preco, direito de preferéncia para a sua
aquisi¢do, formalizando, se realizada a cess&o delas, a alteragéo contratual pertinente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro,
os Administradores prestardo contas justificadas de sua administragdo, procedendo &
elaboragéo do inventario, do balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico,
sendo os lucros ou prejuizos verificados distribuidos a critério da maioria absoluta dos
socios e no atendimento de interesse da prépria sociedade, podendo ainda uma parte ser
destinado a formagdo de Reservas de Lucros, ou, entdo permanecer em Lucros

Acumulados para futura destinagéo, desde que nenhum sécio fique excluido de participar
dos lucros e das perdas.
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§ 2° - Fica permitida a distribuigdo de lucros e resultados desproporciorial a participagdo 5

dos sécios, desde que tendo 50% da maioria do capital votantes definida em percentual a

ser estabelecido em reunido de sécios. q e
SsARECE

§ 3° Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios, em reunido, deliberarao

sobre as contas e qualquer outro assunto constante da ordem do dia.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Em caso de morte ou interdigdo de um dos sécios, a
sociedade n&o sera dissolvida e continuara sendo gerida pelo sécio remanescente ou pelos
herdeiros. Ndo sendo possivel ou interesse destes ou do sdécio remanescente, os valores
de seus haveres serdo apurados e liquidados com base na situagéo patrimonial da

empresa. O mesmo procedimento sera adotado em qualquer dos casos em que a
sociedade se resolva em relagdo a um dos sécios.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA : Os administradores declaram, sob pena de lei, de que
ndo estdo impedida de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em
. virtude de condenag&o criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagéo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra

o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. As partes elegem o foro de FORTALEZA- CE para dirimir
quaisquer duvidas decorrentes do presente instrumento, bem como para o exercicio e

cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes desse contrato, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiados que possa ser.

E por estarem assim juntos e acordados assinam o presente instrumento em 01(uma) via
que sera arquivada na JUCEC, e disponibilizada pela JUCEC, POR MEIO ONLINE.

FORTALEZA- CEARA, 27 de Maio de 2022.

‘ FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA: Sécio- administrador

TOCA DO VALE PARTICIPACOES LTDA: Sécio
Representado por: FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA
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Eu, FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRA, CASADO,
EMPRESARIO, DATA DE NASCIMENTO 16/03/1983, RG N° 04900605630 DETRAN-
CE, CPF 040.390.043-37, RUA B (LOT CAJAZEIRAS II), N° 12, BAIRRO CAJAZEIRAS,
CEP 60864-465, FORTALEZA - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, que os
documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital
na Junta Comercial, sem possibilidade de validagéo digital, SAO VERDADEIROS
E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Fortaleza, 31 de maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado digitalmente por certificacao A3
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PROCURAGAO POR INSTRUMENTO PARTICULAR .
488 _E,GG'
OUTORGANTE(S): TOCA DO VALE PARTICIPAGOES LTDA, CNPJ: 45.425.687/0001—08.#\%CR|TA NA
JUNTA COMERCIAL SOB O NIRE: 23202312592, COM SEDE NA AVENIDA DOS EXPEDICIONARIQS,
49395, SALA 03, BAIR_RO: VILA UNIAO, CEP 60.410-545, FORTALEZA- CE, TENDO COMO SOCIO-
ADMINISTRADOR ANTONIO NEURO DA COSTA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, DATA DE
NASCIMENTO:'15/03/1956, PORTADQR DO CPEF: 477.558.223-20, DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO
RG 91002169995 SSPDS CE, RES!DENTé E DOMICILIADO NA ‘LOCALIDADE ESPINHO, SN, BAIRRO: +

ZONA RURAL, CEP: 61924-100, LIMOEIRO DO NORTE— CEARA. .

OUTORGADO(s): FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRO, CASADO, DATA DE
NASCIMENTO 16/03/1983, CPF: 040.390.043-37, DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO CNH
049500605630 DETRAN CE, RUA B ( LOT CAJAZEIRAS I1) Ne12, BAIRRO: CAJAZEIRAS, CEP: 60.864-465,

‘ FORTALEZA- CEARA.

Por este instrumento particular, os outorgantes constituem ao procurador o dutorgado, a quem
confere? poderes especificos para assinar requerimentos/cags de drocess'o e ato
ALTERA(;AO/TlRANSFORMA(;AO daempresa F VILDEMAR S DA COSTA LTDA, CNPJ: 15.848.236/0001-
18, ao procurador é dado o .poder de representacio do SOCIO EMPRESARIO perante a JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DO - CEARA, subscrever quotas‘no aumento do capital social e outras
alteracéés, se houver especificar, assinar a declaracdo do art. 1011 da lei 10.406/2002 em nome
do(s) outorgante (s), praticados com o uso de certificacdo digital, a ser(em) apresentado(s) para
arquivan'{énto perante a Junta Comercial do Estado de CE, vedado o substabelecimento a terceiros

dos poderes ora conferidos.

. Sobral- CE, 26 de Maio de 20232.
o b st LD
ANTONI.O NEURO DA COSTA )

Digitalizado com CamScanner

= Junta Comercial do Estado do Ceara
%, Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

Sl
T#7 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagéo: B442099F24028DCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o cddigo de
seguranca YDWw Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral.
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Anexo
Identificacdo do Processo T
Numero do Protocolo  |NUmero do Processo Médulo Integrador Data
22/076.825-1 CEP2200366230 25/05/2022

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g:ub

Selo Ouro - Certificado Digital

# Junta Comercial do Estado do Ceara

, Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ

15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagao: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www .jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o cdédigo de
seguranga YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine = ISjecre%a’ria—Geral.
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DECLARACAO DE VERACIDADE DO(S) DOCUMENTO@ ADEXO(S)

[®]

REGISTRO DIGITAL

i
4’35:‘5 PE"{""{/

21AS

Eu, FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA, BRASILEIRA, CASADO,
EMPRESARIO, DATA DE NASCIMENTO 16/03/1983, RG N° 01900605630 DETRAN-

CE, CPF 040.390.043-37, RUA B (LOT CAJAZEIRAS II), N° 12, BAIRRO CAJAZEIRAS,
CEP 60864-465, FORTALEZA - CE, DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, gue os
documentos apresentados digitalizados ao presente protocolo de registro digital

na Junta Comercial, sem possibilidade de validagéo digital, SAO VERDADEIROS
E CONFEREM COM OS RESPECTIVOS ORIGINAIS.

Fortaleza, 31 de maio de 2022.

FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA

Assinado digitalmente por certificagdo A3

Junta Comercial do Estado do Ceara

Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CN

>

O '}3"15‘.’1 Py

PJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticag@o: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www
seguranca YDWw Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/0

5/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine = ﬁecretna'ria-Geral.

.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o cédigo de
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM @ =
Governao do Estado do Ceard = Flp 0 0 D 3 5 L;"'.:
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Cear4 O = b
Junta Comercial do Estado do Ceara O

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITS&4z:*

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS
LTDA, de CNPJ 15.484.236/0001-18 e protocolado sob o ntimero 22/076.825-1 em 26/05/2022, encontra-se
registrado na Junta Comercial sob o niimero 23202320676, em 31/05/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo
examinador Caio Frota Rodrigues. )

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Lenira Cardoso de Alencar Seraine. Para sua validagdo, devera ser acessado o
sitio eletrénico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucec.ce.gov.br/Portal/pages/

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de seguranga.
Capa de Processo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb- L
Selo Ouro - Certificado Digital
Documento Principal

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb-
Selo Ouro - Certificado Digital
Anexo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gowb- L,
Selo Ouro - Certificado Digital
Anexo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g wb- wim
Selo Ouro - Certificado Digital

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servi¢os d

a jucec informando o
numero do protocolo 22/076.825-1.

3 Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMEN
15484236000118 e protocolo 220768251 -

Seraine - Secretaria-Geral. Para validar est
seguranca YDWw Esta cépia foi autenticada

TO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
26/05/2022. Autenticagao: B442099F24OZBDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar

e documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o cédigo de
digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Pecretaria-Geral.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Ceara

Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceara 4
Junta Comercial do Estado do Ceard O <
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TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGIT&#2RE<*

Anexo

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do & wb
Selo Ouro - Certificado Digital

Declaracao Documento Principal

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vk 2L,
Selo Ouro - Certificado Digital
Declaracdo Documento(s) Anexo(s)

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
040.390.043-37 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA 31/05/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do @b L

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 27/05/2022

Documento assinado eletronicamente por Caio Frota Rodrigues, Servidor(a) Publico(a), em
31/05/2022, as 11:43.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucec informando o
numero do protocolo 22/076.825-1.

S Junta Comercial do Estado do Ceara

, Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagéo: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n°® do protocolo 22/076.825-1 e o cadigo de
seguranca YDWw Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - ﬁ}ecret/?ria-Geral.
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O ato foi assinado digitalmente por : ’(?SSAW{E-.C"
Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. terga-feira, 31 de maio de 2022

= Junta Comercial do Estado do Ceara

: _i;%s'rc, Certifico registro sob o n° 23202320676 em 31/05/2022 da Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, CNPJ
8" 15484236000118 e protocolo 220768251 - 26/05/2022. Autenticagdo: B442099F2402BDCBF1564367A55E66E6453C. Lenira Cardoso de Alencar
Seraine - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 22/076.825-1 e o cédigo de
seguranca YDWw Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 31/05/2022 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine = %ecretqa’ria-Geral.




| 2 000038
ESTADO DO CEARA a2
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA ASgppECC

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 8.666/93)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas
Informatizados do Servigo de Distribuigcdo desta Comarca, em relagéo ao(s) Polo(s) PASSIVO
OU ATIVO, dos processos de Natureza Civel, EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em
nome de MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA - ME, CNPJ n®
15.484.236/0001-18.

CERTIFICA que, esta certiddo so é valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emisséo

O referido é verdade e dou fé.
FORTALEZA
Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 as 09:33:23

Observacoes:

a) os dados informados sao de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo
interessado e/ou destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagdes no rodape;

L a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO
DICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL,;

d) esta certidao € expedida nos termos da Resolugéo 13/2019, do Orgéo Especial do Tribunal de
Justica do Estado do Ceara.

Para consultar a autenticidade do documento acesse https:/fautdoc.tjce.jus.br e informe o seguinte cédigo: 543310505
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cOMISs

CONTRATO DE REPRESENTACAD ARTISTICA E PRESTACAO DE SERVICOS ASsprEC

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO QUE ENTRE 51 (iﬁf EBRAM DE UM LALO
COMO REPRESENTADO O SR. ANTONIO NEURO DA COSTA [TENDG COMO NOME
ARTISTICO TOCA DO VALE), INSCRITO NO CPF: 477.558.223-20, RG: 91002165995 551
CE, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA TE NENTE BOTELHGO,
N* 144 — ITAPERY ~ FORTALEZA/CE, E DO OUTRO LADO COMO REPRESENTANTE Mzx
ENTRETENIMENTO, PESSOA JURIDICA INSCRITA NO CNPJ SOB N* 15.484. M{)ﬂ}f}f 118,
ESTABELECIDA A RUA SETE, N® 41 — PLANALTO ITAPERI -~ FORTALE ZAJCE TENDG
COMO REPRESENTANTE O SR. FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA LOSTA,
BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, INSCRITO NO CPF N2 040.390.043-37, PORTADOR
DO RG N 990023581671 $SP/CE, MEDIANTE AS CLAUSULAS ABAIXO:

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente contrato a representagdo em carater
exclusividade Gnica, do REPRESENTADO pelo REPRESENTANTE, na qualidade de seu
empresirio artistico efou comercial em todo territdrio nacional.

CLAUSULA SEGUNDA - Pelo presente contrato declara o REPRESENTADO que ¢ f

REPRESENTANTE poderd; representar, negociar, assinar documentos de interesse piblico L
¢ privado, assinar propostas, assinar carta de exclusividade, assinar contratos, repassar /
direitos de cessio, emitir notas fiscais, assinar recibos, da quitagdo bem como assinar

propestas.

Paragrafo Unico: Fica estipulado, para fim de contratagdo dos servigos artisticos, o
percentual de representaciio de 80% [oitenta por cento} ao representado e de 20% {vinte
por cento} ao representante

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente contrato o REPRESENTANTE se exime de qualquer
responsabilidade trabathista que venha decorrer de contratos com misicos e funciondrios
gue prestem servico ao REPRESENTADO.

CLAUSULA QUARTA - Este contrato tera validade de 36 (trinta e seis) meses a partir da
data de sua assinatura por ambas as partes.

F VILDEMAR S DA COSTA-ME \
GNP 15,484 236/0001-18 E \
Rua Sete (Conj Planalto ftapert) M 41, Parque dode Irmdos ‘!;\\
CEP 60721-%10 Fortaleza-CE ;

SR ) do\/oté ¢

‘&‘:ﬁ‘fii‘ 5

O
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CLAUSULA QUINTA - Fica cleito o foro da Cidade de Fortaleza, dirimir qua (IH“"; iy '”B’@OO !l 0

C

auestées decorrentes do presente. O

ISsaRELCE
B opor estarem assim de pleno acorde com as CLAUSULAS, termos e condictes deste

instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, justamente com as
testemunhas abaixa, pava que produza os seus efeitos legais.

Fortaleza-CE, 10 de Janeiro de 2023,

AV Dy o {"4;’2 i @ o ;ﬁﬂ,

ANTONIO NEURD DA COSTA

REPRESENTADO

75 { i i/ 7

~J 1 ‘“\ {y 1 S o/ /}%
MZN ENTRETENIMENTO
REPRESENTANTE

7

'I’Ii,‘x"!‘lilfillﬁg?i!\?i: :
01. ; ' W,ﬁk:,biﬂ:‘{f 02, i /w,{l /0 (») 23} y. 07D J: el K \"‘ ’\
MARCOS JAUL (H‘sml 5 FERREIRA YURI GABRIEL f,;ANI()b DUARTE
CPE770/23.093- 87 CPF: 622.127.733-74

gi-} mscmmwvn verdadeira{as) as fiemals)
; {"‘Ig,\m‘s:m!c nafi{}f*{"ioem mA\w DE
n\{\- NP 2 R

FVILDEMAR S DA COSTA-ME
CNPI 15.484.236/0001-18

Rua Sete (Conj Planalty itaperi) 1 41, Parque doiy himoos
CEP 60721310 Fortaleza -G

Ovay L\O\
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m reia COMARCA DE FORTALEZA - EsTADO Do cepaFI 00041 ©
?m;:ufx ANGELA MARIA ARAUID MORAIS CORREIA &
ASganeLT

REGISTRO PARA FINS DE PUBLICIDADE E
EFICACIA CONTRA TERCEIROS

Registra n® 768236

Cerfifico e dou fé que recebi o documento com 2 (duas) paginas, foi apresentado em 17/07/2023, o
qual foi protocolado e registrado sob n® 768236 em 17/01/2023, no Livro B de Registro de mwaq ]
Documentos deste Cartério do 4° Oficio de Notas e 2° Registro de Titulos e Documentos e Pessoas
Juridicas da Comarca de Fortaleza, CNPJ: 06.573.000/0001-67.

Natureza: Contrato de Representagio Artistica & Prestagio de Servigos

Representante: MZX ENTRETENIMENTO CNPJ 15,484.236/0001+18
Representado: ANTONIO NEURO DA COSTA CPF 477.558.223-20

Fortaleza, 17 de janeiro de 2023

¢ FRAP&C}\&A LUCIA VERAS DA S!EV&

st Esorevente

Este certificads € parte integrante e ingepardvel do registro do documento acima descrito,
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Acesso & infermacéo

» Consultar por: No.Processo | Marca | Titular | Cod. Figura ]

Consulta & Base de Dados do INP}

Participe Servicos Canais

O
Legiﬂ%ﬂo

cOMIs

[ Inicio | Ajuda? ]
1/0

NO do Processo:

Marca:

Situagdo:

Apresentacdo:

Natureza:

904813240

TOCA DO VALE

Registro de marca em vigor

Mista

De Servigo

Classificagéo de Produtos / Servigos

Classe de Nice
NCL(10) 41

Situacdo da Classe

Vide Situacdo do Processo

Marca <

GG f e 0
Meus P'%&Sdé:;%""

Especificagdo
Apresentagdo de espetaculos ao vivo; Entretenimento; Espetac...

F:000042

Classificagao Internacional de Viena

Edigao Cddigo
4 27251
4 22,1.25
Titulares
Titular(1):

Representante Legal
Procurador:

Datas

Data de Depdsito
17/05/2012

Descrig&o
Letras apresentando um grafismo especial
Outros instrumentos musicais

Nome
F VILDEMAR S DA COSTA - ME

Nome
MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS

Data de Concess&o
19/05/2015

Prazos para prorrogacéo de registro de marca

Prazo Ordinério

Data de Vigéncia
19/05/2025

Prazo Extraordinario

Inicio 20/05/2024 20/05/2025
Fim 19/05/2025 19/11/2025
Peticoes
Pgo Protocolo Data Img Servigo Cliente Delivery Data
850150137393 23/06/2015 @ 385 F VILDEMAR S DA COSTA - ME =
850150137382 23/06/2015 E 349 F VILDEMAR S DA COSTA - ME =
800150106234 29/04/2015 - 372 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA '@ 20/05/2015
4 850120072869 17/05/2012 ﬂ 389 FRANCISCO VILDEMAR SANTIAGO DA COSTA =
Publicagtes
RPI  Data RPI Despacho  Certificado Ir_:_tee;:o Complemento do Despacho

Deferimento
2437 19/09/201 -
3 109/ z da petigdo

2436 12/09/2017 Deferimento
da peticdo

2315 19/05/2015 Concessio de
registro

Deferimento
07 03, 15
2207:24/031,20 do pedido

2182 30/10/2012 003

Protocolo: 850150137393 (23/06/2015)

Titular: F VILDEMAR S DA COSTA - ME
Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Protocolo: 850150137382 (23/06/2015)

Petigdo (tipo): Nomeacdo, destituigio ou substituicdo de procurador [em processo de registro] (385.1)

Peticdo (tipo): Anotagso de transferéncia de titularidade decorrente de cessdo (349.1)
Procurador: MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS
Cessiondrio: F VILDEMAR S DA COSTA - ME

Dados atualizados até 30/11/2021 - N© da Revista: 2656

Rua Mayrink Veiga, 9 - Centro - RJ - CEP: 20090-910



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAEST
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSiTO SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL QR-CODE

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA FHSOOOO43

DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO ; omee s e S L B e )
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Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
“ASSINATURA DO PORTADOR ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

LOCAL
[-?«'/RTZJ..EZA, CE ] ( 9

ASSINADO DIGITALMENTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

|~y CEARA

= o
tw\timlb A p’bf,o, lr

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validacdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

2150167562

SERPRO/SENATRAN




-
3
QO
85
3
go
< &
[sFe)
2z
P-4
w
=
]

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

. MINISTERIO DA INFRAESTRUTY

SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO

1
_J

3 } D, g
DOC. IDENTIDADE/ORG EMISSOR/UF
(i?(’ NA381671 882 {E '
CPF DATA NASCIMENTO
g0, [- ]

1670371483
FILIAGAD
ANTONIO KEURO DA CO

LUIZA DE M

AGO

PERMISSAQ

=

ETA
SENTIA
[ CAT. HAB,

14 HABILITAGAO
][2:., 372018 ’

1843471933

[-w REGISTRO
54900608

OBSERVAGOES

F il Soiog bl

ASSINATURA DO PORTADOR
LOCAL DATA EMISSAG
[f—‘(}FT!:LEZR, CE }[El:’il/lﬁ‘.'}

ASSINADO DIGITALMENTE |
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

CEARA

1843471933

g
s 000044
QR-CODE = Fls___

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
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Junto aos autos a documentagdo comprove a
compatibilidade do preco no mercado.

Data: 03 de julho de 2023.

Mickaelly Lohane Morais Tributino
Presidente da Comissao de Licitagdo

Rua Dr. Paiva, n®. 415 - Vila Mota - CEP: 63.140-000 ~ Assard/CE - e: (88) 3535-1613
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE/CE
DATA SHOW: 19/07/2023
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ASsare-C¢
PROPOSTA COMERCIAL

A MZX ENTRETENIMENTO, empresa inscrita com CNPJ: 15.484.236/0001-18, através

de seu representante o Sr. Francisco Vildemar Santiago da Costa com CPF:

040.390.043-37, vém por através desta, apresentar nossa proposta comercial para
execucdo dos servicos da banda abaixo descrita pelo valor global de RS 100.000,00

. (cem mil reais), sendo o show com apresentacdo de 01:20 (uma hora e vinte minutos)
hora/minutos

100.000,00 | 100.000,00

Essa proposta tem a validade de até 60 (sessenta) dias.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submiss3o aos ditames da lei n® 8.666/93 e suas

alteragbes posteriores, bem como as clausulas e condi¢Bes estabelecidas nesta
Inexigibilidade.

Fortaleza-CE, 03 de julho de 2023

FRANCISCO VILDEMAR Juisadadefomadighl por Natias
SANTIAGO DA COSTA:04039004337

Dados: 2023.07.03 10:31:34 -03'00"
3 Versao do Adobe Acrobat Reader:
COSTA:04039004337  jemaoionses

Francisco Vildemar Santiago da Costa
MZX ENTRETENIMENTO

F VILDEMAR S DA COSTA-ME
CNPJ 15.484.236/0001-18

Rua Sete (Conj Planalto itaperi) N 41, Parque dois Irm&os
CEP 60721-310 Fortaleza-CE
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Numero da

& Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA I
%”’}::‘: SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS00047 NEs-e
P NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVI(}O;; NES-e | 4@
Data e Hora da Emisséo 15/02/2023 13:37:21 Competéncia 02/2023 Cédigb>de Verificagao 54&694897
Ntimero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacdo BATURITE - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

ASSAREST

Razao Social/Nome

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia

MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ | 16.484.236/0001-18

| Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE

Enderego e CEP

R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Complemento

|Telefone | 85)3252-2078

IEvmallljrodngues neto1@hotmail.com

' DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome

MUNICIPIO DE BATURITE

CPF/CNPJ

07.387.343/0001-08

| Inscrigao Municipal | | Municipio | BATURITE - CE

Enderego e CEP

PC DA MATRIZ, S/N - CENTRO CEP: 62.760-000

Complemento

| Telefone l I E-mail I

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

T
DADOS BANCARIOS:
BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

CHAVE PIX: 15484236000118

PQI’AQAO DE SERVICOS PROFISSIONAIS ARTISTICOS POR OCASIAO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2023, COM APRESENTACAO DO
DO VALE NO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2023 CONFORME CONTRATO N° 2501.01/2023.

“Servico sem retengao de tributos federais em razéo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n°® 14.148/2021".

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 /932989910 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO E‘SPECIFICO DA CON§TRUQAO CIVIL

edigo da Obra VC(’)digo ART
o TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ 150.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servicos R$ 150.000,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributag&o Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Qutras Retencoes Opg¢ao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) ISS Retido 7.500,00 2 - Néo ISS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 142.500,00 P (=) Valor do ISS R$ 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEgj‘A _
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS)000l% 8 NES-e

l‘r\ﬁifr‘uero da

" o :i? -
e NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO= NES-e 434
L
Data e Hora da Emisséo 14/03/2023 08:35:50 Competéncia 03/2023 Cédig%)je Verificagdo 437802150
NiUmero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestacgao SAO LUIS - MA

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

ASsarE %

Razao Social/Nome

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia

MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ I15.484.236/0001-18

| Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE

Enderego e CEP

R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

*hkk

Complemento

[ Telefone [85)3252-2078

I E-mail |jrodrigues.neto1 @hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome

K G SILVA SANTOS

CPF/CNPJ

33.877.851/0001-76

| Inscricdo Municipal I

| Municipio [ SA0 LUIS - MA

Endereco e CEP

R CARCARAS, 7 - CALHAU CEP: 65.067-490

Complemento

SALA 1

| Telefone ]

| E-mail |

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

S BANCARIOS:
BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

CHAVE PIX: 15484236000118
“Servigo sem retencdo de tributos federais em razio da isencdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n°® 14.148/2021".

mentaqéo do artista Toca do Vale em Sao Luiz/MA no dia 11/03/2023.
DA

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 /932989910 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

6digo da Obra Cédigo ART
"6 ' TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos

Calculo do ISSQN devido no Municipio

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves

Valor dos Servicos R$ 180.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 180.000,00

(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio (-) Desconto Incondicionado

(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 180.000,00

Outras Retencgdes Opgao Simples Nacional (X) Aliguota % 5,00

(-) ISS Retido 0,00 2 - Nao ISS areter () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido  R$ 180.000,00 S s (=) Valor do ISS R$ 0,00

Avisos

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser vall

do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos, no sitio hitp://iss.fortaleza.ce.gov.br

idada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagzo.
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SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS 0049
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO {NFQ% I a5y

! ﬁém:lero da

EITURA MUNICIPAL DE FORTALEZ%;;@J\‘?"“"“ 77
NFfS e

Data e Hora da Emisséo

12/04/2023 11:16:31

Competéncia 04/2023 Cédigo@e \}eznﬁeaea%————ﬁGOr@ﬂ 935

Razao Social/Nome

Ntimero do RPS No. NFS-e substituida Local 08 Pfestagao URUCUI - PI
DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS e
S ARET

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia

MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ | 15.484.236/0001-18

[ Insc Municipal [269.814-5 [ Municipio [FORTALEZA - CE

Endereco e CEP

R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Complemento

dkkk

ITelefone l(85)3252-2078 IE manljrodrlgues neto1@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome

MUNICIPIO DE URUCUI

CPF/CNPJ

06.985.832/0001-90

I Inscricdo Municipal I

| Municipio | URUCUI - PI

Enderego e CEP

PC DEPUTADO SEBASTIAO LEAL, 02 - CENTRO CEP: 64.860-000

Complemento

I Telefone I

IE mail |

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DADOS BANCARIOS
BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118

_(%tac_;ao de servigo de um show artistico para a XIV Esposoja/2023, A ser realizado no dia 13 de maio de 2023, no distrito da nova Santa Rosa em
UrQCui/Pi, com a contratagéo da banda TOCA DO VALE.

“Servigo sem reteng&o de tributos federais em razéo da isengéo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n° 14.148/2021".

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUGAO CIVIL

12.07 / 932989910 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

—‘)digo da Obra Codigo ART

e ; ‘TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)

Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos | Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 150.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servicos R$ 150.000,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagéo Fora do Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei
{(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
() Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Outras Retengoes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) ISS Retido 7.500,00 2 - Néo ISS a reter X) Sim () Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido  R$ 142.500,00 e (%) Valor do ISS R$ 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagéo do Cédigo de Verificagéo.




5, Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA®" ‘Nagero da
G pncrrirona SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS f\J%S-e
G NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO £NFHI@(50 455
Data e Hora da Emiss&o 25/04/2023 08:57:42 Competéncia 04/2023 Codighgle Verfficagao— 5:95’;4586
Nomero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagéo PETROLINA - PE

~ DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

l.-‘q‘q“.i‘\f‘f e
Raz&o Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ [15.484.236/0001-18 | Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE
Enderego e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
Complemento | **** ITelefone I(85)3252-2078 |E-manljrodrigues.netm@hotmau.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome | MUNICIPIO DE PETROLINA

CPF/CNPJ [10.358.190/0001-77 l Inscrigdo Municipal I | Municipio | PETROLINA - PE
Enderego e CEP | AV GUARARAPES, 2114 - CENTRO CEP: 56.302-905
Complemento | Telefone | | E-mail |

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Wgéo da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n° 15.484.236/0001-18, para a
pM®Stacdo de servigos artistico/musical da atragdo TOCA DO VALE, a se apresentar durante a EXPORAJADA 2023, no Distritq de Rajada em Petrolina-
PE, com duragao de 02hs (duas horas), conforme solicitagdo da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO -
SEDETUR. conforme N° empenho: 1412/2023.

DADOS BANCARIOS

BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118

“Servigo sem retengéo de tributos federais em razdo da isencéo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n°® 14.148/2021".

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 /932989910 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

- DETALHAMENTO ESPEC]FICO DA ’CONSTRiUQAO CIVIL :

iédigo da Obra Cddigo ART

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Célculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ 150.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servicos R$ 150.000,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagéo Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 150.000,00
Outras Retengdes Opgéo Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) ISS Retido 7.500,00 2-Nao ISS a reter (X) Sim () N&o
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 142.500,00 . (=) Valor do ISS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagao do Cédigo de Verificagao.

Avisos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA\S‘?@
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

<,
000051 NFS=
S:€

Nﬁrﬁbro da

-
rmages NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NF 4597
Data e Hora da Emisséo 12/05/2023 11:27:55 Competéncia 05/2023 Cadigo dé‘_ﬁlerificagéo 21 387%’4"63
Niumero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagéo UMBAUBA - ?E

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

ASgapt £E

Razao Social/Nome

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia

MZX ENTRETENIMENTO

CPF/CNPJ |15.484.236/0001-18

| Insc Municipal [269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE

Endereco e CEP

R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310

Complemento

Fekdek

lTelefone l(85)3252-2078 IE'ma”I jrodrigues.neto1@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome

MUNICIPIO DE UMBAUBA

CPF/CNPJ

13.099.395/0001-73

| Inscrigdo Municipal |

| Municipio | UMBAUBA - SE

Endereco e CEP

PC GIL SOARES, 272 - CENTRO CEP: 49.260-000

Complemento

I Telefoncq

l E-mail l

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DADOS BANCARIOS:
BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118

WENTE A CONTRATACAO DA APRESENTACAO ARTISTICA DE TOCA D
DE®JUNHO DE 2023 DOS FESTEJOS JUNINOS DO S

O VALE, O QUAL FARA PARTE DA GRADE DE SHOWS NO DIA 10
ANTO ANTONIO: NOSSA TRADICAO POPULAR E RELIGIOSA DO MUNICIPIO DE UMBAUBA.

“Servigo sem retengéo de tributos federais em razdo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n°® 14.148/2021".

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 /932989910 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAQ CIVIL

iédigo da Obra

Cédigo ART

~ TRIBUTOS FEDERAIS

PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 180.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servigos R$ 180.000,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributagéo Fora do Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagso (-) Desconto Incondicionado
(-) Retencgdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 180.000,00
Outras Retengées Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) ISS Retido 9.000,00 2-Néo ISS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 171.000,00 ™ (=) Valor do ISS R$ 0,00
1-Uma Via desta Nota Fiscal sera enviada atraves d

Avisos

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser vali

o e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
dada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.




al ANEN 7
= Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA®® Niifiiero da
85 sacrumuna SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS:e
S NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO -RFPB80052 474
Data e Hora da Emisséo 16/06/2023 10:50:43 Competéncia 06/2023 Cédigo %Veriﬁcagéo 31 74{@472
Nimero do RPS No, NFS-e substituida Local da Prestacao GRACCHO CARDOSO

'DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

ASgpnE CF

Razé&o Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

— CPF/CNPJ |15.484.236/0001-18 | Insc Municipal |269.814-5 | Municipio [FORTALEZA - CE
Enderego e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
0 Complemento | **** ITelefone |(85)3252-2078 IE_mai]ljrodrigues.netm@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome I MUNICIPIO DE GRACCHO CARDOSO

CPF/CNPJ |13.112.875/0001-27 | Inscrigao Municipal | | Municipio | GRACCHO CARDOSO - SE

Enderego e CEP

AV GETULIO VARGAS, SN - CENTRO CEP: 49.860-000

Complemento

19.860-000 | Telefone | | E-mail |

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

BANCO ITAU
Agéncia - 3827
Conta - 98799-5

mRATAQAO DE SHOW ARTISTICO DE "TOC
©CHO CARDOSO/SE, NO DIA 27 DE MAI0/2023,
DADOS BANCARIOS:

PIX CNPJ 15484236000118
“Servico sem retengao de tributos federais em razao da isengéo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n°® 14.148/2021."

A DO VALE", PARA APRESENTACAO NA TRADICIONAL FESTA DE MAIO DA CIDADE DE

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 /932989910 - SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAQ CIVIL

iédigo da Obra Codigo ART

_TRIBUTOS FEDERAIS |
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ 180.000,00 Natureza Operag&o Valor dos Servicos R$ 180.000,00
() Desconto Incondicionado 2-Tributagdo Fora do Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagéo - | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 180.000,00
Outras Retencgdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) ISS Retido 9.000,00 2 - Néo 1SS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 171.000,00 P (=) Valor do 1SS R$ 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cadigo de Verificagdo.




S ANEN
7S e taleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZ&"® Ndinero da
S0 carraituna SECRETARIA MUNICIPAL DAS F INAN(;&ATS 3 NFS-e
Fnangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO =NESR0PO3 4
Data e Hora da Emiss&o 26/06/2023 14:01:09 Competéncia 06/2023 Cédigo?de Verificagao 933@'6265
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagdo CARAUBAS - PB

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS ~ Ascape.ct

Razao Social/Nome | MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

Nome Fantasia MZX ENTRETENIMENTO

wie

~ I CPF/CNPJ [15.484.236/0001-18 | Insc Municipal |269.814-5 [ Municipio [FORTALEZA - CE
Enderego e CEP | R 7 (PLANALTO ITAPERY),41 - PARQUE DOIS IRMAOS CEP:60.761-310
B B| Complemento [*** lTelefone |(85)3252-2o78 IE-maEll jrodrigues.neto1@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIGOS

Raz&o Social/Nome | MUNICIPIO DE CARAUBAS

CPF/CNPJ [01.612.638/000146 [ Inscrigao Municipal | | Municipio | CARAUBAS - PB
Enderego e CEP | AV. CAMILA DE LELLIS, 285 - CENTRO CEP: 58.595-000
Complemento ITeIefone] IE-mail |

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Cam'RATACAO DE PROFISSIONAL DO ARTISTA TOCA DO VALE PARA APRESENTACAO MUSICAL NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO
VGPPCIPIO DE CARAUBAS/PB, NO DIA 30/06/2023.

DADOS BANCARIOS:

BANCO ITAU

Agéncia - 3827

Conta - 98799-5

PIX CNPJ 15484236000118

"Servigo sem retengao de tributos federais em razéo da isengdo de IRPJ, CSLL, PIS e COFINS prevista no artigo 4 da Lei n® 14.148/2021."

- CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

12.07 /932989910 - SHOWS, BALLET, DANCAS, DESFILES, BAILES, OPERAS, CONCERTOS, RECITAIS, FESTIVAIS E CONGENERES.

DET ALHAMENTO ESPEE‘F‘iCO DA _§ONSTRU¢AO’ CIVIL

Cddigo da Obra Codigo ART
B ‘ _TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos | Célculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 160.000,00 Natureza Operagéo Valor dos Servicos R$ 160.600,00
(-) Desconto Incondicionado 2-Tributag&o Fora do Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lel
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 160.000,00
Outras Retengdes Opgéao Simples Nacional (X) Aliquota % 5,00
(-) IS8 Retido 8.000,00 2 - Nao ISS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 152.000,00 — (=) Valor do 1SS R$ 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos, no sitio http://iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza,.ce.gov.br/, com a utilizag&o do Cédigo de Verificagdo.

Avisos
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Vimos através do presente, responder a solicitagdo emitida pelo Exmao.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer, o
Sr. José Flavio Onofre Paiva, no intuito de que esta Comissdo proceda com o
desencadeamento de Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitacédo
voltado a Contratacdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar

durante os festejos da semana de emancipagdo politica do Municipio de
Assare/CE.

Analisando a documentagdo acostada aos presentes autos,
notadamente o Release apresentado, constatou-se ser inviavel a realizacdo de
certame licitatério, haja vista se tratar de contratacdo de banda/profissional do
setor artistico, sendo o referido profissional consagrado, pela critica especializada

e pela opinido publica.

Sendo reconhecido por todo o Brasil, Toca do Vale tem arrastado
multidées em todos os shows com a sua autenticidade, irreveréncia e

originalidade nos palcos.

Por onde o cantor passa contagia o publico com a sua alegria e
irreveréncia. Pela trajetoria, € notavel que o sucesso néo para. A banda Toca
do Vale consegue transmitir ao publico a riqueza do forré de forma alegre,
inovadora e contagiante. Em seu historico, possui varias apresentacoes

especiais nos principais eventos do Nordeste.

Com 41 anos de carreira, Toca do Vale gravou diversos discos pelas
bandas onde passou e em sua carreira solo ja sdao 8 discos e 3 DVDs oficiais.
Um gravado em 2004 na sua cidade natal de Limoeiro do Norte-CE, outro em
2011 em Araripina-PE e o terceiro gravado em Juazeiro do Norfe-CE que

consagrou diversos sucessos tais como 'Beber, Beber, BebeY', 'Efeitos' e a

’

Rua Dr. Paiva, n®, 415 — Vila Mota - CEP: 63.140-000 ~ Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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musica 'Caranguejo’, que emplacou nas paradas de sucessos em varias

S84 plff -
regioes do pais, assim como em radios, programas de TVs e na internet,

Hoje, continue sendo uma das atrag¢des mais requisitadas para marcar
presenca em grandes e tradicionais eventos de vaquejadas, festejos juninos e
festivais de forré. Anal, sua 'pegada musical' é conhecida por ser atual,
romantica, dancante e alegre tanto em melodia, como em repertorio. Por onde
passa em suas apresentacoes, o que ganha destaque também, sao seus famosos

borddes "Ai meu deussss!" e "Eita Forrozdooo", que se tornaram marcantes no

publico forrozeiro.

Seus principais sucessos na atualidade, sdo as musicas 'Farra de
Vaqueiro' € 'O que me prometeu' que conta a participagdo especial de Wesley
Safadao, e vem se consagrando a cada dia mais na internet e nas radios como a
musica do momento. Mesmo tendo tantos anos de estrada, Toca do Vale ainda
hoje € intitulado por muitos como 'Rei do Forrd', pois leva milhares de pessoas
aos seus shows e nao deixa de cantar em seus shows, os antigos e novos

sucessos. Enm, o titulo de Rei nao é a toa, anal — Rei é Rei! Ai meu deussss!

Importante ressaltar que a empresa MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA possui a exclusividade necessaria para a
realizacdo do show do mencionado profissional artistico, conforme prova o

Contrato de Exclusividade apresentada no bojo de sua documentacao.

Desta feita, entendemos ser a presente hipétese uma Inexigibilidade de
Licitacao, por se tratar de contratacdo de empresa do setor artistico consagrado
pela critica e pela opinido publica, enquadrando-se tal caso ao que preconiza o
Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteracdoes posteriores.
Sendo assim, enviaremos os presentes autos para a Procuradoria Juridica do

/

Municipio para elaboracdo de parecer pertinente.

Assaré/CE, 03 de julho de 2023.

Rua Dr. Paiva, n°. 415 - Vila Mota - CEP: 63,140 Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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Mickaelly Lo e Morays Tributino
mapente ¢ge Licitacdo
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Francisco Dércio de Alencar
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Maria Vanusa de Alcantara Ferreira
Membro da Comisséo de Licitacao Membro da Comisséao de Licitacao

AssaréfCE - Fone: {88) 3535-1613
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COMUNICACAO INTERNA

A Assessoria Juridica do Municipio;

Vimos através desta, formular consulta acerca da viabilidade de elaborarmos o
Processo de Inexigibilidade de Licitagdo, solicitada pelo Exmo. Ordenador de Despesas da
Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer, o Sr. José Flavio Onofre Paiva, para a Contratagdo de
Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de
emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE, fundamentado nas disposi¢des contidas no

‘ Inciso I1I do artigo 25 da Lei Federal n® 8.666/93, e suas alteragdes posteriores.

Mickaelly Lotfane M ais Tributino
Presidente da Clomissa de Licitagdo

Rua Dr. Paiva, n°. 415 — Vila Mota - CEP: 83.140-000 - /“«é;%‘/( - Fone: {88) 3535-1613
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PARECER _ JURIDICO _EMENTA: _INEXIGIBILIDADE. < DE
LICITACAO PARA CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO DA
BANDA TOCA DO VALE, A SE REALIZAR DURANTE OS
FESTEJOS DA SEMANA DE EMANCIPACAO POLITICA DO
MUNICIPIO DE ASSARE/CE, DEVIDO A INVIABILIDADE DE
LICITACAO PUBLICA.

Indaga o Senhor Secretério Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Lazer, através da Comissdo Permanente de Licitagdo, sobre a Contrataco de Show
artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipacio
politica do Municipio de Assaré/CE, mediante Procedimento Administrativo de Inexigibilidade
Licitagdo. Esta Procuradoria Geral do Municipio, por meio do procurador signatario, vem fazer a
analise juridica do pleito. A possibilidade Juridica da referida contratacdo, em tese, é legalmente
permitida no Estatuto Licitatério (Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas demais
alteragdes) nos casos de Inexigibilidade de Licitacgo.

A Inexigibilidade de Licitagdo é admitida, dentre outros casos, quando se tratar de
contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de empresario
exclusivo, desde que este profissional seja consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica, cuja adogdo do procedimento da licitagio poderia acarretar até em uma escolha ndo
desejada para o caso concreto, em razdo da inviabilidade de competicgo.

A contratagdo da Banda Toca do Vale, preenche todos os requisitos legais e
mandamentais, uma vez que o mesmo € bastante conhecido na regido e reconhecido por sua

capacidade em animar multiddes, possuindo larga experiéncia na conducdo de shows artisticos
para grandes platéias.

O mesmo € conhecido por tocar cangdes que agradam o publico em geral, sendo sua
banda composta por musicos de excelente qualidade técnica, o que garante uma 6tima qualidade
dos servigos prestados. Embora reportada essa situagdo no parecer, tem-se que restou baseada
por Relatdrio feito pela prépria comissdo de licitagdo e por Release entregue por empresa de
assessoria de marketing, relatando shows e histdrico profissional do artista. Desta forma ndo ha
duvidas, estamos diante de um caso tipico de Inexigibilidade de Licitacdo.

Assim, presentes os requisitos que permitem a excegdo a regra, qual seja, a ndo
realizagdo do procedimento licitatdrio, por se tratar de contratacdo de profissional do setor
artistico, consagrado pela critica especializada e pela opinido plblica, comparecemos para
apresentar os motivos elencados e para comunicar que, do ponto de vista estritamente
juridico, estd plenamente justificada a contratagdo da MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUGCOES DE EVENTOS LTDA.

Este entendimento estd claramente exposto
8.666/93, "in verbis'.

iso III, da Lei no

Art. 25. E inexigivel a ligitaféo quando houver inviabilidade de
competicdo, em especial: III - para contrgtagdo de profissional
de qualquer setor artigtico, diretamente ou através de

Rua Dr, Paiva, n°. 415 - Vila Mota - CEP: 63,140-000 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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empresario exclusivo, desde que consagrado pela ycr/tlca
especializada ou pela opinido publica.

O saudoso mestre Hely Lopes Meirelles, em sua obra "Licitacio e Contrato
Administrativo", assim trata acerca do assunto, sendo vejamos:

"A atual lei, endossando a doutrina, que equipara os trabalhos
artisticos aos servigos técnicos profissionais especializados (cf.
cap. I, item 3.2.2), prescreve a inexigibilldade de licitacdo para
a contrafaggo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de seu empresario. O essendal para
legitimar a dispensa do procedimento lidtatdrio é que o artista
seja consagrado pela critica especializada ou pela opinido

. publica. (Licitaggdo e Contrato Administrativo - 14a edicao,
atualizada por Eurico de Andrade Azevedo e Vera Monteiro, 2a
tiragem, pagina 127).”

Acerca do valor, embora juntados os documentos destinados a justificativa do
prego, ndo compete a esta Procuradoria proceder com a andlise respectiva, eis que
ultrapassa a seara juridica do pleito. Ante todo o exposto, comunicamos, na oportunidade
que, para que produza os seus efeitos legais, deverd este parecer ser devidamente
ratificado e publicado por Vossa Exceléncia, o Senhor José Flavio Onofre Paiva, Ordenador
de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer.

Este € o meu Parecer, salvo melhor juizo.

‘ Assaré/CE, 03 de julho de 2023.

Rua Dr. Paiva, n®. 415 — Vila Mota - CEP: 63.140-C00 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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Assaré/CE, 03 de julho de 2023.

DA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO.

PARA: SENHOR ORDENADOR DA DESPESA.
ASSUNTO: AUTORIZACAO PARA REALIZACAO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO.
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Senhor Ordenador de Despesa,

Pelo presente, solicitamos de V.Sa. se digne autorizar esta Comisséo Permanente de
Licitacdo, a realizar Procedimento Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO,

cujo objeto é a Contratagdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os
festejos da semana de emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE, haja vista tal hipétese ter

sido objeto de anélise pela Assessoria Juridica, com parecer favoravel.

A despesa serd de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e correrd por conta de recursos
oriundos do Tesouro Municipal, previstos nas seguintes dotagdes or¢amentarias:

Elemento de Despesa

Orgio |Unid. Org. Projeto/Atividade
33903900

10 1010 13.392.0622.2.069.000Q | '\

Atendlosamyentg, /!

Mickaelly Lohgnt Morkis Tributino
Presfdente da GPL

Rua Dr. Paiva, n®. 415 -~ Vila Mota - CEP: 63,14
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AUTORIZACAO PARA REALIZACAO DE PROCESSO

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Com fulcro no disposto no Inciso III, do art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93, e
suas alteracdes, e consoante ao que consta da instrugdo do presente processo,
AUTORIZAMOS a realizacao da despesa, por meio de Inexigibilidade, vez que o objeto esta
adequado e JURIDICAMENTE VIAVEL a contratacdo direta dos servigos ora pretendidos por
meio de inexigibilidade de licitacdo, conforme afericdo da singularidade do servico e por
tratar-se profissional de setor artistico consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica, cuja adogéo do procedimento da licitacdo poderia acarretar até em uma escolha nao
desejada para o caso concreto, em razdo da inviabilidade de competicéo.

Assaré/CE, 03 de julho de 2023.

Autorizo:

José Flavio®Onofre Paiva
Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer

Rua Dr. Paiva, n°, 415 — Vila Mota - CEP: 63.120-00C - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-161
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DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

Ao: Sr. José Flavio Onofre Paiva.
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas

Versa o presente sobre a Contratacdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se

realizar durante os festejos da semana de emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE, com
fulcro no disposto do Inciso IlI, do art. 25 da Lei Federal n® 8.666/93, e suas alteragdes

Assim, encaminho os autos para emissdo de Certificado de Disponibilidade
Or¢amentaria no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Assaré/CE, 04 de julho de 2

Mickaelly Lo
Preslgle te da CRL

Rua Dr. Paiva, n°. 415 — Vila Mota - CEP: £3,140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535- 1613
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DISPONIBILIDADE DE RECURSOS FINANCEIROS

(Lei de Responsabilidade Fiscal)

Ao limo.
Sra. Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao.

Em atendimento ao disposto na Lei Federal n°® 8.666/93, e ao disposto no
Art. 16 da Lei Complementar n°® 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, vimos informar
a Vossa Senhoria que ha estimativa do impacto Orgamentario-Financeiro e que dispomos
de recursos oriundos do Tesouro Municipal, para a Contratagdo de Show artistico da
Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipagao politica
do Municipio de Assaré/CE, estando o presente processo em compatibilidade e
adequacdo com a Lei Orgamentaria Anual, com o Plano Plurianual e com a Lei de
Diretrizes Orgamentarias.

Assaré/CE, 04 de julho de 2023.

Atenciosamente,

José Flavio/Onofre Paiva
Secretario Municipal de Administragao e
Financas

Rua Dr. Paiva, n®. 415 - Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW ARTiSTICO DA BANDA TOCA DO VALE, A SE REALIZAR

DURANTE OS FESTEJOS DA SEMANA DE EMANCIPAGAO POLITICA DO MUNICIPIO DE
ASSAREICE.

A Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, por ordem do Senhor
José Flavio Onofre Paiva, Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer, e no
uso de suas fungdes, vem abrir o presente Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitagao
n° 2023.07.04.1, para a Contratagdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante

os festejos da semana de emancipagéo politica do Municipio de Assare/CE, em favor da empresa
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUGOES DE EVENTOS LTDA.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

A Lei 8.666/93 estabelece, em seu art. 25, que é inexigivel a Licitagdo sempre que houver
inviabilidade de competigéo, exemplificando algumas hipoteses em seus incisos de | a lll.

Dentre os exemplos citados, destaca-se a contratagdo direta em razéo de inviabilidade de
competic&o para a contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de
empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opini@o publica Com
efeito, reconheceu o legislador que a contratagdo de artistas enseja a inexigibilidade de licitagéo, haja
vista que, sob determinadas condicionantes, torna inviavel a competi¢ao, mormente tomando-se em
conta que a arte ndo é uma ciéncia, ndo segue métodos, ndo é objetiva, sua avaliagao baseia-se na
criatividade e em critérios subjetivos.

O outro requisito exigido na lei imp&e que a contratagéo seja realizada diretamente com 0s artistas ou
com empresario exclusivo. Pretendeu o legislador, acertadamente, impedir que terceiros aufiram
ganhos desproporcionais a custa dos artistas.

Neste caso, justificamos a contratagéo dos servigos através de Inexigibilidade de Licitagao, onde a
escolha recai sobre o(a) Banda/Profissional Cantor Toca do Vale apresentando este, documentos
que comprovam possuir competéncia técnica necessaria para realizagéo do show.

Desta forma n3o ha que se falar em procedimento licitatorio, tendo em vista estarmos diante de um
caso de contratagdo de profissional do setor artistico, sendo este consagrado pela critica
especializada e pela opinido publica, adotando-se para tal caso o Procedimento Administrativo de
Inexigibilidade de Licitag&o.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

O valor total previsto para a realizagéo do show e de R$ 100.000,00 (cem mil reais)
notas fiscais apresentadas pelo Artista/Cantor Toca do Vale, representado pel

Rua Dr. Paiva, n®. 415 — Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, tendo em vista que o mesmo
acompanha a média dos pregos praticados pelo artista, o que eliminaria maioredsgastes;com
empresas de outras regides mais distantes, levando em conta a situagdo momentanea em que o pais
enfrenta com a pandemia que afetou toda a sociedade na questdo econdmica.

FONTE DE RECURSOS

Os recursos necessarios para o referido pagamento s&o provenientes do proprio Municipio previstos
nas seguintes dotagbes orgamentarias:

Orgéo Unid. Org. Projeto/Atividade Elemento de Despesa
10 1010 13.392.0622.2.069.0000 33903900
FUNDAMENTO LEGAL

O presente procedimento esta cristalizado nas recomendas prescritas no Art. 25, inciso lll, da Lei
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes & matéria.

DECLARACAOQ DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ

A Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, através de sua
Presidente, a Sra. Mickaelly Lohane Morais Tributino, no uso de suas atribuicdes legais e
considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente Declarag&o de
Inexigibilidade de Licitagdo, fundamentada no inciso Ill, do art. 25 da Lei Federal n°® 8.666/93, e suas
alteragdes, para a Contratagdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os

festejos da semana de emancipacao politica do Municipio de Assaré/CE, em favor da empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGCOES DE EVENTOS LTDA.

Assim, nos termos do Art. 25, da Lei n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, vem comunicar
ao(s) Exmo(s). Sr(s). José Flavio Onofre Paiva, Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura,

Desporto e Lazer, todo teor da presente degfaracdo, para que proceda, se de acordo, a devida
ratificacéo.

Assaré/CE, 0¥

i

Mickaelly LohangMorals Tributino
Comissao Permianente de\Licitagcéo
Presidente -

N ~

Maria Vanusa de Alcéntara Ferreira FranciscoDércio de Alencar
Membro da Comissé&o de Licitagao Membro da Comissé&o de Licitagao

Rua Dr. Paiva, n°. 415 - Vila Mota - CEP: 63.140-000 ~ Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2023.07.04.1

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer, o(s) Sr(s).
José Flavio Onofre Paiva, no uso de suas atribuicées legais e,

Considerando a necessidade de Contratacdo de Show artistico da Banda Toca
do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipacéo politica do Municipio de
Assaré/CE, conforme Termo de Referéncia/Projeto Basico em apenso aos autos;

Considerando a previsdo orcamentaria na LOA vigente e a existéncia de saldo
orcamentario conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a justificativa de contratacao direta e o Parecer Juridico ambos
€m apenso aos autos;

Resolve:

I - Homologar a inexigibilidade ratificando a Jjustificativa de contratacdo e o
Parecer Juridico em apenso aos autos que orientam pela inexigibilidade, com fundamento no
inciso IIl, do art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteracdes, determinando a

contratacdo com a Empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 15.484.236/0001-18, pelo seguinte valor:

Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer: R$ 100.000,00 (cem mil

reais)

IT - Determinar ao setor com
estilo, no prazo maximo de 05 (cinco)
o(s) instrumento(s) contratual(ais)

petente que proceda a publicacdo, conforme de
dias a contar desta assinatura, bem como que prepare

Notifique-se a supracitada empresa para celebragdo do respectivo Contrato.

Ciéncia aos interessados.

Publique-se.
Paco da Prefeitura Municipal de Assaré - Estado do Ceara, 04 de julho de
I\
José Flavio Ohofre Paiva

Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer

2023.

Rua Dr. Paiva, n®. 415 — Vila Mota - CEP: 63, 140-00 - Assara/CE - Fone; (88) 3535-1613
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EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
“SsareCE
A Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Assaré, em cumprimento do
Termo de Homologagéo e Ratificagdo procedido pelo (s) Ordenadores de Despesas da Secretaria de
Cultura, Desporto e Lazer, o Sr. José Flavio Onofre Paiva, faz publicar o extrato resumido do
processo de Inexigibilidade de Licitagdo n° 2023.07.04.1. Objeto: Contratagdo de Show artistico da
Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipagio politica do
Municipio de Assar¢/CE. Favorecida: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA Valores: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Fundamento Legal: Inciso III, do art.
25 da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteragdes. Declaragdo de Inexigibilidade de Licitagio emitida

pela Comiss@o Permanente de Licitagdo e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de
Cultura, Desporto e Lazer.

Data: 04 de julho de 2023.

Rua Dr. Paiva, n°. 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-G00 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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- CERTIDAO DE AFIXACAO - e

SsaRre-Ce

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixagao na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), nesta data, o Extrato da
Inexigibilidade de Licitagdo/Processo Administrativo n.°© 2023.07.04.1,
referente a Contratacdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar
durante os festejos da semana de emancipagdo politica do Municipio de
Assaré/CE, em favor da empresa MZX ENTRETENIMENTO E PRODUC@ES DE

EVENTOS LTDA, na forma recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial
n® 105.232 - (96.0056484-5) - 12 Turma.

Assaré/ e julho de 2023.

Mickaelly L orals Tributino
Responsav peI Publicacao

Rua Dr. Paiva, n®, 415 — Vila Mota - CEF: 63.140-0G0 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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1 mensagem

Comisséo de Licitagdo Assaré <cplassare2021@gmail.com>

Para: TOCA DO VALE ASSESSORIA <tocadovale.assessoria@hotmail.com>

4 de jutho,de-2023 as 16:04

A Prefeitura Municipal de Assaré¢/CE, vem, por meio deste e-mail solicitar que sejam conferidos os dados
da empresa, e que esta proceda com a assinatura do Termo de Convocacdo e Contrato em anexo.

Desde ja, esta Comissdo fica a disposi¢do para maiores esclarecimentos.

Favor acusar recebimento, para fins de prazo.

Informamos que a assinatura podera ser procedida das seguintes formas:

. — Assinatura digital;
— Presencialmente;
— Despachado(s) em Original(is).
Atenciosamente,

Setor de Licitagoes.

,;i-‘ TERMO DE CONVOCAGADO Inexigibilidade TOCA DO VALE.pdf

139K

https://maiI.google.com/mail/u/O/’?ik=807e90e7ca&view=pt&search=all&permthid=thread—a:r8455838808722686471&simpl=msg-azr84574912919... 171
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INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2023.07.04.1.

Empresa: MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CNPJ: 15.484.236/0001-18.
Endereco: Rua Sete, n° 41, Cnj. Planalto Itaperi, Bairro Parque Dois Irmdos, Fortaleza/CE.

A Prefeitura Municipal de Assaré, por intermédio da Secretaria Municipal
de Cultura, Desporto ¢ Lazer, no uso de suas fungdes, vem CONVOCAR a empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, para assinatura do Instrumento
Contratual referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2023.07.04.1, cujo objeto ¢é a
Contratagdo de Show artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana
de emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE.

O representante da empresa, acima convocada, deverd se apresentar no
prazo maximo de 05 (cinco) dias Uteis, contados a partir do recebimento desta, para proceder com a
assinatura do referido instrumento.

Assaré/CE, 04 de julho de 2023.

José F lévidﬁnofre Paiva

Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer

Recebido em: / /2023.
MZX ENTRETENIMENTO E Assinado de forma digital por MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOES DEEVENTOS oo e oy snn'
LTDA-" 548423 6000'] ‘] 8 Versao do Adobe Acrobat Reader: 2023.003.20215
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUC()ES DE
EVENTOS LTDA

Rua Dr. Paiva, n°, 415 - Vila Mota - CEP: £3.140-008 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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CONTRATO N° 04.07.2023/01

Contrato de prestacdo de servigos firmddsaente® o
Municipio de Assaré/CE, através do(a) Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Lazer e a MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS
LTDA, para o fim que nele se declara.

O MUNICIPIO DE ASSARE, Estado do Ceara, pessoa juridica de direito ptiblico interno, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.° 07.587.983/0001-53, através da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e
Lazer, neste ato representada por seu Ordenador de Despesas, o Sr. Jos¢ Flavio Onofre Paiva,
residente e domiciliado nesta Cidade, apenas denominado de CONTRATANTE, e de outro lado
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, estabelecida na Rua Sete,
n° 41, Cnj. Planalto Itaperi, Bairro Parque Dois Irmaos, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ sob o n°
15.484.236/0001-18, neste ato representada por Francisco Vildemar Santiago da Costa, portador do
CPF n° 040.390.043-37, apenas denominada(o) de CONTRATADA(O), resolvem firmar o
presente CONTRATO, tendo em vista o processo de Inexigibilidade de Licitagdo n® 2023.07.04.1,
tudo de acordo com as normas gerais da Lei n® 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, mediante
clausulas e condigdes seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n°® 2023.07.04.1, de acordo com Inciso III do artigo
25 da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, devidamente homologado e ratificado
pelo o Sr. José Flavio Onofre Paiva, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Lazer.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1 - O presente Instrumento tem por objeto a Contratacdo de Show artistico da Banda Toca do

Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipac¢do politica do Municipio de
Assaré/CE.

CLAUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE EXECUCAO DOS SERVICOS
3.1 - ACONTRATADA se obriga a executar os servigos no regime de execugdo indireta.

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO, DAS CONDICOES DE PAGAMENTO, DO
REAJUSTAMENTO E DO REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

4.1 - O presente Contrato tem o valor total de RS 100.000,00 (cem mil reais).

4.2 - O prego estabelecido na clausula anterior ndo seré reajustado, bem como ndo incidira sobre a
mesma qualquer espécie de atualizacdo monetaria, salvo determinag@o legal em contrario.

4.3 - O pagamento serd efetuado no prazo maximo de 15 (quinze) dias apds a conclusdo do
evento/show artistico, devidamente atestado pelo responsavel pela fiscalizagdo do mesmo e
mediante a apresentagdo da respectiva Nota Fiscal/Fatura.

4.4 - O pagamento serd efetuado através de Transferéncia Bancéria.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA CONTRATUAL
5.1 - O presente Contrato teré vigéncia até o dia 31 de dezembro de 2023, a contar da data de sua
assinatura, sendo que o evento/show realizar-se-4 no dia 19 de Julho de 2023.

CLAUSULA SEXTA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS
6.1 - As despesas deste Contrato correrdo por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal,
previstos na seguinte dotag¢do or¢gamentaria:

Rua Dr, Paiva, n®. 415 — Vila Mota - CEP: 63,140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

7.1 - A Contratante obriga-se a:

7.2 - Exigir do(a) Contratado(a) o fiel cumprimento do Edital ¢ Contrato, bem como zelo na
prestac@o dos servigos ¢ o cumprimento dos prazos.

7.3 - Colocar a disposi¢do da(o) Contratada(o) todas as condigdes necessarias para a perfeita
execu¢do dos servigos requisitados.

7.4 - Ceder um local apropriado para o desenvolvimento dos trabalhos, quando for o caso.

7.5 - Notificar, formalmente & futura Contratada quaisquer irregularidades nos equipamentos
solicitados, em conformidade com as clausulas contratuais.

7.6 - Efetuar o pagamento na forma convencionada neste Instrumento.

7.7 - Acompanhar e fiscalizar a execu¢do do Contrato, através de um Servidor ou Comissio
especialmente designada.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1 - A Contratada obriga-se a:

8.2 - Manter durante toda execugdo do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ele
assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas na licitacdo.

8.3 - Cumprir fielmente com todos os servigos requisitados.

8.4 - Utilizar nos servigos prestados somente profissionais e qualificados para tal fim.

8.5 - Responder por todos os dnus referentes aos servicos ora contratados, desde os salarios do
pessoal neles empregados, como também os encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e
comerciais, que venham incidir sobre o presente contrato.

8.6 - Néo transferir a outrem, total ou parcialmente, as responsabilidades a que esta obrigada por
forca deste contrato, nem subcontratar, sem prévio consentimento do CONTRATANTE.

8.7 - Aceitar nas mesmas condig¢des contratuais os acréscimos e/ou supressdes até o limite fixado no
art. 65 da Lein® 8.666/93.

8.8 - Comunicar imediatamente e, se possivel por escrito & administragdo municipal através da
equipe de coordenagdo do evento, toda e qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem
funcional, para que sejam adotadas as providéncias de regulariza¢do necesséria.

8.9 - No valor pactuado deverdo estar inclusos todos os tributos e/ou encargos sociais, resultantes da
operagdo adjudicatoria concluida, inclusive despesas inerentes a fretes, aluguel de equipamentos ¢
outros.

8.10 - Arcar com eventuais prejuizos causados a Contratante e/ou a terceiros, provocados por
ineficiéncia ou irregularidade cometida por seus empregados ou prepostos na execugdo dos
Servicos.

8.11 - Seguir o cronograma do evento, a data, local e demais informagdes.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1 - E vedado a CONTRATADA subcontratacdo dos servigos, parcial ou total, sem a prévia e
expressa anuéncia e autorizacdo da CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA - DO INADIMPLEMENTO

10.1 - O Inadimplemento das obrigagdes previstas no presente Contrato, ou a ocorréncia de
quaisquer das situagdes descritas no Art. 78, da Lei 8.666/93, e suas demais alteracdes, sera
comunicado pela parte prejudicada a outra, mediante notificacio por escrito, entregue diretamente
ou por via postal, com aviso de recebimento, a fim de que seja providenciada a regulariza¢do no
prazo de 05 (cinco) dias uteis.

10.2 - A ndo regularizagdo podera ensejar, a critério da parte prejudicada, a rescisio do Contrato,

Rua Dr, Paiva, n°, 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 — Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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sem prejuizo de outras sangdes, bem como no caso de ndo pagamento, a suspensdo da prestacao dos
servigos pela CONTRATADA até a sua normalizacio. 4S5 pi 0
10.3 - A CONTRATADA, pela sua inadimpléncia no cumprimento do contrato, enquanto durar o
vinculo contratual, estara sujeita as seguintes sangdes:

10.3.1 - adverténcia;

10.3.2 - suspensio temporaria do direito de participar de licitago;

10.3.3 - impedimento de contratar com a Administraco;

10.3.4 - declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES

11.1 - Independente das sangdes Administrativas previstas na Lei n.° 8.666/93, sera aplicada multa
de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratacdo em caso de recusa tacita ou expressa da
CONTRATADA em assinar o contrato.

11.2 - A inobservancia das obrigagdes contratuais acarretard a contratada além de Sangdes
Administrativas e Penais previstas na Lei n® 8666/93 a aplicacdo das seguintes multas:

11.2.1 - Multa de 0,5% (meio por cento) sobre o valor da ordem de Servigo, por atraso superior a
quatro horas para inicio do evento;

11.2.2 - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato e proibi¢do de contratagdo por
um periodo néo superior a 02 anos, com a Prefeitura Municipal de Assaré pela Inexecugdo total ou
parcial do contrato, além da devolucdo dos valores efetivamente pagos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA RESCISAQ

12.1 - O ndo cumprimento das disposi¢des especificadas neste Contrato implicard automaticamente
em quebra de Contrato, ensejando rescisio administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal
8.666/93, reconhecidos desde ja os Direitos da Administra¢do, com relagdo as normas contratuais e
as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente Instrumento.

12.2 - O presente contrato ¢ rescindivel ainda, independentemente de qualquer interpelagdo judicial
ou Extrajudicial, nos casos de:

12.2.1 - Omissdo de pagamento pela CONTRATANTE:;

12.2.2 - Inadimpléncia de qualquer de suas cldusulas por qualquer uma das partes;

12.2.3 - Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso por escrito com
30 (trinta) dias de antecedéncia, sem dnus para ambas as partes;

12.2.4 - No caso de ndo cumprimento de qualquer das clausulas deste contrato, a parte que se sentir
prejudicada poderd rescindi-lo sem que se faca necessario uma comunicagdo por escrito com a
antecedéncia definida no sub-item anterior.

CLAUSULA DECIMA TERCA - DA ALTERACAO CONTRATUAL

13.1 - Quaisquer alteragdes que venham a ocorrer na execucdo dos servigos serdo efetuadas
mediante Termo Aditivo.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA PUBLICACAQ
14.1 - Este Contrato devera ser publicado por afixacdo em local de costume até o 5° (quinto) dia util
do més subsequente ao de sua assinatura.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO
15.1 - O Foro competente para dirimir quaisquer davidas oriundas do presente Contrato € o da
Comarca de Assaré/CE.

Declaram as partes que este Contrato corresponde a manifestagdo final, completa e
exclusiva de acordo entre elas celebrado, assinando o mesmo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma, na presenca das testemunhas abaixo, para que surta seus juridicos e legais efeitos.

Rua Dr. Paiva, n°. 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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Assaré/CE, 04 de julho de 2023.

José Flévio&nofre Paiva

Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer
CONTRATANTE

FRANCISCO VILDEMAR i e >
SANTIAGO DA COSTA:04039004337

Dados: 2023.07.04 16:25:11 -03'00"

COSTA:O403 90043 3 7 Versao do Adobe Acré)bét Reader:

2023.003.20215

Francisco Vildemar Santiago da Costa

ASsARELE

MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA

CONTRATADA

- 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 -- Assaré/CE - Fone: (88) 3535-1613
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EXTRATO DO CONTRATO ASg

Extrato do Contrato n° 04.07.2023/01. Inexigibilidade de Licita¢io n° 2023.07.04.1. Fundamento

Legal: Inciso III do artigo 25 da Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteragdes posteriores. Partes: O

Municipio de Assaré, através da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer e a empresa
MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA Objeto: Contratagdo de Show
artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipagio
politica do Municipio de Assaré/CE. Valor(es): R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigéncia

Contratual: at¢ 31 de dezembro de 2023. Signatdrios: José Flavio Onofre Paiva e Francisco
Vildemar Santiago da Costa.

Data: 04 de julho de 2023.

Rua Dr, Paiva, n®. 415 - Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Ag

SfCE - Fone: (88) 3535-1613
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- CERTIDAO DE AFIXACAO - <5yt

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixagdo na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), nesta data, o EXTRATO DO
CONTRATO referente a Inexigibilidade de Licitagdo/Processo Administrativo
n.° 04.07.2023/01, voltado para a Contratagao de Show artistico da Banda
Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da semana de emancipagao
politica do Municipio de Assaré/CE, em favor da empresa MZX
ENTRETENIMENTO E PRODUGCOES DE EVENTOS LTDA, na forma
recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial n° 105.232 -
(96.0056484-5) -12 Turma.

Assaré/CE, 04 de julho de 2023.

Mickaelly LohaReAMorais Tributino
Responsavel yela Publicacdo

Rua Dr, Paiva, n®, 415 ~ Vila Mota - CEP: 63.140-000 ~ Assard/CE - Fone: (88) 3535-1613
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ESTADO DO CEARA ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E
FINANCAS
EXTRATO DO CONTRATO N° 04.07.2023/01.
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 2023.07.04.1.

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato n® 04.07.2023/01. Inexigibilidade de Licitagdo n°®
2023.07.04.1. Fundamento Legal: Inciso III do artigo 25 da Lei
Federal n°® 8.666/93, e suas alteragdes posteriores. Partes: O
Municipio de Assaré, através da Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Lazer e a empresa MZX ENTRETENIMENTO E
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA Objeto: Contratagio de Show
artistico da Banda Toca do Vale, a se realizar durante os festejos da
semana de emancipagdo politica do Municipio de Assaré/CE.
Valor(es): R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigéncia Contratual: até
31 de dezembro de 2023. Signatarios: José Flavio Onofre Paiva e
Francisco Vildemar Santiago da Costa.

Data: 04 de julho de 2023.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcantara
. Cédigo Identificador:9AFF8CD5

ESTADO DO CEARA I
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU

CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO N° 039 DE 30 DE JUNHO DE 2023.

“Concede Titulo de Cidaddo Banabuiuense a Ilma.
Sra. Maria do Socorro Silva Lima”

A CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU APROVOU E EU
PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1° Fica concedido Titulo de Cidaddo Banabuiense a Ilma. Sra.
Maria do Socorro Silva Lima,
Parigrafo tnico. O Titulo de que trata o presente artigo, serd
entregue em Sessdo Solene a ser marcada pela Presidéncia da Camara
Municipal.
Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

icacdo.

¥. 3°. Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Sala da Cdmara Municipal de Banabuiu- Cear4, 30 de junho de 2023.

HELTON RODRIGUES NUNES
1° Secretario

FRANCISCO ROMARIO DE LIMA
Presidente da Cdmara Municipal de Banabuit/CE
Biénio 2023/2024
Publicado por:
Livia de Oliveira
Cédlgo Identificador:CA83644A

CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
RESOLUCAO

RESOLUCAO N° 006 DE 30 DE JUNHO DE 2023.

Institui a Escola do Legislativo no 4mbito da Cdmara
Municipal de Banabuiu-CE e da outras providéncias".

A Mesa Diretora da Cadmara Municipal de Banabuii, no uso de suas
atribuigdes legais e regimentais, regulamenta o que segue:

. . N W ANEN A i
Art.1° Fica criada, no dmbito da Ca\rlﬁa‘}‘a Municip4f éﬁ\Banabulu a
Escola do Legislativo de Banabyhi, com o objetlvoé oferecer
suporte conceitual de natureza‘ :Qecmco admmlstlatlva as-@fividades

legislativas e afins. {C;f D 0 0 { o
e, z

=
Art. 2°, Sédo objetivos da Escol@o fé@islmb&nabuiﬁ:g(

I - oferecer aos parlamentares e.los servidores da Cdmara Municipal
de Banabuitl suporte conceitual e treinamento para a elaboragdo de
leis e para o exercicio das atividades proﬁssionais das areas
administrativa e legislativa, 48g = cf -

II - promover a realizagdo de cursos e amblentagao a0s novos
vereadores, diretores e assessores parlamentares no inicio de cada
Legislatura;

IIT - oferecer aos servidores e aos profissionais terceirizados
conhecimentos bdsicos para o exercicio de fungdes diversas dentro do
Legislativo e fora dele, quando em atividades voltadas para o publico
ao qual servem;

IV - qualificar os servidores nas atividades de suporte técnico-
administrativo ampliando a sua formagéo em assuntos legislativos;

V - desenvolver agdes de educagdo para a cidadania, visando a
aproximagdo da sociedade ao parlamento municipal como forma de
colaborar com a realizagdio de atividades parlamentares e politicas;

VI - desenvolver programas e atividades especificas objetivando a
formag@o e a qualificagéio de liderangas comunitérias e politicas;

VII - estimular a pesquisa técnico-académica voltada ao Legislativo,
em cooperagao com outras institui¢gdes publicas e/ou privadas;

VIII - planejar e organizar eventos sobre temas de repercussio na
sociedade que contribuam para a educagéo politica e o aprimoramento
da pratica legislativa;

IX - integrar e gerenciar convénios e parcerias, especialmente com o
Senado Federal, com a Camara dos Deputados; com as Assembleias
Legislativas; com as Camaras Municipais; com os Executivos
Municipais, estaduais e federal; com as associa¢des; com as entidades
de classe; com os 6rgéos dos Poderes da Unido; com os Tribunais de
Contas; com o Ministério Publico; com as universidades; com as
faculdades; com as escolas técnicas e com as escolas de cursos de
qualificagdo profissional, propiciando, entre outras atividades
conjuntas, a participagdo de servidores e agentes politicos em
videoconferéncias, treinamentos a distdncia e a realizagdo de cursos
de capacitagdo técnica e de cursos presenciais de formagdo académica
ou pos - académica;

X - manter atividades de cooperagdo e intercaimbio com as escolas do
Poder Legislativo em seus diversos niveis no Brasil, e com
instituicdes de ensino e de pesquisa, escolas e universidades,
propiciando, entre outras atividades conjuntas, a participagdo de
parlamentares, servidores e agentes politicos em treinamentos a
distancia;

XI - ser agente de capacitagdo de vereadores e servidores de outras
cimaras municipais e instituigdes, no cumprimento de compromissos
firmados com institui¢des parceiras;

XII - informar e capacitar a comunidade em temas afins as atividades
institucionais do Poder Legislativo;

XIII - desenvolver agdes motivacionais, por meio de palestras,
atividades e politicas de relagdes humanas;

XIV - desenvolver atividades de treinamento, capacitagio e de
ambientagdo organizacional dos servidores em estagio probatorio;

XV - desenvolver agdes de preparo e programas de aposentadoria dos
servidores;

XVIII - promover a valorizagdo humana dos servidores,
proporcionando bem estar e qualidade de vida, por meio de agGes e
atividades.

Art. 3° A Escola do Legislativo de Banabuiti é diretamente
subordinada a Mesa Diretora da Cmara Municipal de Banabuit.
Pardgrafo tUnico - A Escola do Legislativo terda autonomia
organizativa, pedagogica e didatica no planejamento, na execugio e
na avaliagdo de seus programas e atividades.

Art. 4° A Escola do Legislativo de Banabuit tem a seguinte estrutura
organizacional:

I - Presidéncia;

II - Diregao;

III - Coordenagdo Pedagogica e de Projetos;

IV - Conselho Geral.
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